
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

0
9

1

-35
na 1 kus orientálního 
koberce dle vašeho výběru
V e-shopu pouze 21. - 22. 05., 
kód: ORT591.

-20
V e-shopu pouze 25. - 26. 05., 
kód: BUT591.

-15%
na 1 produkt dle vašeho 
výběru z oddělení Baby
V e-shopu pouze 15. - 16. 05., 
kód: BAB591.

-25

-25%
na 1 kus dle vašeho výběru
z oddělení záclon a závěsů
V e-shopu pouze 13. - 14. 05., 
kód: VOH591.

-25%
na 1 kus nábytku
dle vašeho výběru
V e-shopu pouze 17. - 18. 05.,
kód: MEB591.

%

-25
na 1 svítidlo
dle vašeho výběr

V e-shopu pouze 23. -

kód: SOL591.

-35%
orientálního 
dle vašeho výběru

V e-shopu pouze 21. - 22. 05., 

-25%

-25%
V e-shopu pouze 23. - 24. 05., 

-25
na 1 
dle vašeho výběru

V e-shopu pouze 23. - 24. 05., 

kód: SOL591.-35%

na 1 kus orientálního

koberce dle vašeho výběru

V e-shopu pouze 21. - 22.05.,

kód: ORT591.
-20
na 1 produkt dle vašeho 
výběru z oddělení 
V e-shopu pouze 25. - 26. 05., 
kód: BUT591.

-15% -25%

-25
V e-shopu pouze 17. - 18. 05., 

-35
na 1 kus -25%

na 1 kus nábytku

dle vašeho výběru

V e-shopu pouze 17. - 18. 05.,

kód: MEB591.

5%
ho
o výběru05.,

24/ 7
e-shop
www.xxxlutz.cz

ONLINE

1) Nalepte samolepku a ušetřete. Sleva platí na původní prodejní ceny po slevě.
Kromě akčního, výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě.
Nevztahuje se na nákup knih, žárovek, služby, sortiment kuchyní, autosedačky, dětské
kočárky, podlahy značky Venda a značky Stokke, Tescoma, WMF, Fissler, Leonardo,
Kelomat, Bauer, JOOP! a Hülsta. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky. Slevu
nelze kombinovat s jinými akcemi. Pro uplatnění slevy kontaktujte XXXL odborné
poradce. V obchodních domech akce platí od 13. 05. do 26. 05. 2019.

Se středečním vydání Metra
ušetříte! Hledejte samolepky!

Narozeniny ta ta ta ta...

%
na 1 kus dle vašeho výběru

 závěsů
V e-shopu pouze 13. - 14. 05., 

-25
na 1 kus nábytku
dle vašeho výběru
V e-shopu pouze 17. - 18. 05., 
kód: MEB591.

%
V e-shopu pouze 17. - 18. 05., 

-25%
na 1 svítidlo
dle vašeho výběru
V e-shopu pouze 23. - 24. 05., 
kód: SOL591.

na 1 kus 

koberce 

V e-shopu pouze 21. - 2
2. 05., 

kód: O
RT591.

%

V e-shopu pouze 17. - 18. 05., 

na 1 kus 

koberce 

1) Nalepte samolepku a ušetřete. Sleva platí na původní prodejní ceny po slevě. 

PO

KVĚTEN

13.
NE

KVĚTEN

26.až

P
O
N
D
ĚL
Í1
3.
K
V
ĚT
N
A
20
19

Č.
90

•
W
W
W
.M

ET
R
O
.C
Z



Hobby - poptávka
• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 189822

Práce - nabídka
• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: na DIOP +
lůžko NP všeobecné a praktic-
ké sestry (i důchodce) + sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650, 8-15
hod.197332

• Pečovatelská služba CSSP2
hledá pečovatelku, pečovate-
le na DPP na víkendy a večerní
dopomoc v domácnostech kli-
entů. T: 725015335,
www.cssp2.cz197406

• Domov seniorů v Praze 2 hle-
dá pečovatelku, pečovatele, na
DPP, na doprovody klientů pro
odpol. a víkend. aktivity. T:
734769966, www.cssp2.cz 197411

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427197713

• Přijmeme řidiče-čku (i dů-
chodce) skupiny C na Tatra
815, návěs Renault a Mitsub-
ishi kontejner, stavby Praha a
okolí, možno i brigádně. Tel.
606689461197720

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme vyučujícího matematiky
na plný úvazek od 1.9. 2019. Ži-
votopisy na: info@gymvod.cz197772

• Spediční firma se sídlem v
Praze 10 přijme účetní pohle-
dávek naHPP,možno i na zkrá-
cený úvazek, náplň práce -
správa pohledávek, evidence
dlužníků, denní kontrola dluž-
níků, vymáhání pohledávek,
vystavování a zasílání upomí-
nek dlužníkům, účtování ban-
ky. Nadstandardní platové
ohodnocení. Životopisy zasí-
lat lzdenkova@tci 197860

• Přijmeme spolehl. paní na
ranní úklid kanceláří a cho-
deb, 5x týdně, umetra Holešo-
vice, od 6,00 do 8,00 hodin.
Plat 4400,- Kč/měs. Tel.:
731891021198085

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
sociální péče. Nástupní plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.198120

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41.000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.198126

• Ostraha administrativních
budov, obchodů a stavby, ob-
chůzka, 12-ti hod. směny.
Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 198133

• Nemocnice Na Františku,
Praha 1, přijme perioperační
sestru, všeob. a praktickou ses-
tru, ošetřovatelku. Kontakt:
Mgr. Rudolf Maťha, tel.:
222801284, mail: ru-
dolf.matha@nnfp,
www.nnfp.cz198227

• Hledáme prac. ostrahy byto-
vých domů na DPP. Vhodné i
pro zdatné důchodce. Zálohy
po 10 dnech, znalost práce s
PC výhodou. Tel: 281864803. 198258

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme od 1. 9. 2019 kvalifikova-
né učitele pro 1. stupeň, učite-
le s aprobací ČJ, M, AJ, vycho-
vatele do školní družiny a ku-
chařku do školní družiny. CV
prosíme na e-mail
skola@novoborska.cz.198263

• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz198291

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. T.:
222534534, 777335756 198312

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198333

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198354

• ADMINISTRATIVA - přepis
dat, nabízíme 140 Kč/hod, zá-
lohy. Dlouhodobá brigáda s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534, 777335756. 198375

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod. + stravenky a dal-
ší benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534198386

• Společnost Veolia Energie
Praha, a.s. hledá SMĚNOVÉHO
ELEKTRIKÁŘE – mobilní služ-
ba. Pracovní náplň: provádění
prací preventivní údržby v ob-
lasti elektro v teplárenském
provoze, lokalizace závad,
montážní a opravárenské prá-
ce elektro,nepřetržitý provoz.
Nabízíme: jistotu a stabilitu
velké firmy, nadstandardní
zam. výhody vyplývající z ko-
lektivní smlouvy. Požaduje-
me: vyučen nebo SŠ – obor
elektro (elektromechanik, me-
chanik MaR nebo příbuzný
obor), Vyhláška 50/78 Sb. - §6
– platné osvědčení nn, vn v ob-
jektech třídy A, zkušenosti s
údržbou plynových kotelen,
výměníkových stanic tepla, ří-
dících systémů, měřící a regu-
lační techniky výhodou, ŘP,
skup. B. Místo výkonu práce:
Praha. Možnost nástupu:
ihned nebo dle dohody. Váš ži-
votopis, prosím, zašlete na:
Veolia Energie ČR, a.s., Zuza-
na Bastinová, Enterprise office
centrum, Pikrtova 1737/1a,
140 00 Praha 4 nebo:
zuzana.bastinova@veolia.co
m198459

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor v
Praze b4, budova GŘC. KON-
TAKT: tel. 739500076.198492

• Hledáme nové kolegy na na-
kládku/vykládku kamiónů. Vý-
plata ihned po směně. Mož-
nost ubytování. více info na:
739220120.198497

• Práce ve skladu určená pro
mladé muže. Týdenní zálohy,
možnost ubytování. Více infor-
maci na čísle 739220120. 198506

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166198567

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. pečova-
telku do Domu sociálních slu-
žeb. Nabízíme práci v příjem-
ném pracovním kolektivu,
dobré pracovní zázemí. Ná-
stupní plat 21.000–27.000 Kč,
čtvrtletní odměny, stravenky,
5 týdnů dovolené. Kvalifikační
kurz pracovníka v sociálních
službách výhodou. Nástup
možný ihned nebo podle do-
hody. Životopis zašlete na
e-mail: csop5@volny.cz.198570

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka odboru stavebního
úřadu. Více www.celakovi-
ce.cz198573

• Barmanku a recepční přijme
casino v centru Prahy. Nástup
ihned. tel. 221967371, e-mail:
info@banco-casino.cz198585

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, svoz z Opato-
va, vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 198589

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 25.000 Kč+10.000 Kč bonus,
jednoduché montáže, základy
na PC, svoz Opatov!
www.jobleader.cz Volejte
725921922198595

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113198633

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Bezpečnostní agentura

FALCON SECURITY S.R.O.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Gymnázium v Praze
Modřanech
přijme ihned

do pracovního poměru
zaměstnance na úseku

údržby
Informace

mobil: 603 295 993,
profesní a osobní životopis

zasílejte na e-mail:
loula@kgm.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 13. května 2019
Č. 90, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

0
9

1

LIPNO: VYJÍŽĎKY NA
KOLECH I KOLOBĚŽKÁCH
NA STEZCE KORUNAMI STROMŮMOHOU DĚTI POZNÁVAT PTÁČKY STRANA 17

Svátek slaví: Servác

Čeští hokejisté mají na mistrovství světa dvě výhry, dnes vyzvou Rusko
Skvělou atmosféru si užívali v sobotu čeští hokejisté na Zimním stadionu Ondreje Nepely v Bratislavě během druhého utkání mistrovství světa. V takřka
domácí atmosféře se odvděčili příznivcům výhrou 7:2 nad Norskem. Navázali na páteční vítězství nad Švédskem 5:2, ale kapitán Jakub Voráček nabádá,
aby se tým po úspěšném vstupu držel při další cestě turnajem nohama na zemi. Po dni volna čeká český tým dnes od 16.15 duel s Ruskem, ve kterém si
může výrazně pomoci v boji o co nejlepší pozici před play-off. „Jejich ofenzivní síla je obrovská. Ale když budeme hrát dobře dozadu a budeme s nimi
bruslit, můžeme jim to hodně znepříjemnit. Nemůžeme se ale připravovat na Rusáky, musíme se připravovat podle našeho gusta. Hrát náš hokej, pak
můžeme být úspěšní,“ dodal Voráček. Více o šampionátu v hokeji na straně 20. ČTK

Nechráníme svá data.
A hackeři mají žně
7000 útoků přes internet. Češi se diví, že jim mizí z účtů peníze. Hesla. Na vině je málo bezpečné heslo
i veřejné připojení na síť. Odborníci. Varují před tím, že zlodějům jdeme dobrovolně na ruku STRANA 9



60%

DIOPTRICKÉ

OBRUBY

CHNYHNY

www.fokusoptik.cz

PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

Sleva platí při zhotovení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Ostatní slevy se nesčítají, uplatnit lze jen
poukázku 100 nebo 200 Kč z FOKUS optik klubu. Sleva platí ve všech provozovnách kromě Fashion Arena Prague
Outlet (nabízí odlišné outletové akce), FOKUS optik Mostecká a v e-shopu. Akce platí od 15. 4. 2019 do odvolání.

DIOP
CHHNA VŠEC

POZOR!AKCE KONČÍjiž za
6 dní!



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. května 2019 03

inzerce

Předseda Pražské židovské
obce a někdejší dlouholetý ře-
ditel Památníku Terezín Jan
Munk zemřel včera ráno po
dlouhé nemoci. Bylo mu 72
let. ČTK to sdělila Munkova
rodina. Jan Munk byl ředite-
lem Památníku Terezín od
roku 1990, za 27 let se mu po-
dařilo udělat z něj místo, kte-
ré každoročně navštíví statisí-
ce lidí. V čele Židovské obce
v Praze stál od roku 2012.

„Odchází osobnost mimo-
řádného významu, která byla

velice respektovaná jak na do-
mácím poli, tak v zahraničí.
Jeho ztráta se bude velice těž-
ce nahrazovat,“ řekl náměs-
tek ředitele Památníku Tere-
zín Vojtěch Blodig. Munk po-
dle něho zanechal velkou sto-
pu a byl architektem hlav-
ních přeměn v práci terezín-
ského památníku. Blodig při-
pomněl, že se díky Munkově
dlouholeté činnosti podařilo
zásadně přepracovat všechny
expozice v Památníku Tere-
zín a vytvořit nové. ČTK

Dým kvůli
vrakům
U požáru několika aut
v Kunraticích zasahovaly
včera vpodvečer dvě jed-
notky hasičů. Tmavým
kouř z požáru byl vidět
na městem. Vraky byly
naskládány na sobě, na
místo proto velitel zásahu
povolal jeřáb, aby mohli
hasiči vozidla od sebe
odtrhnout a dohasit
ohniska. TWITTER HASIČI PRAHA

Zahrajte si na lase-
rové piano nebo
si změřte tloušťku
svého vlasu.

Ve čtvrtek 16. května se v lase-
rových centrech ELI Beamli-
nes a HiLASE v Dolních Břeža-
nech koná Mezinárodní den
světla. „Je to totiž 59 let od
doby, kdy americký fyzik The-

odore Maiman spustil první
laser. Proběhnou tu akce pro
veřejnost, máme připravené
přednášky, komentované
prohlídky a statické i interak-
tivní exponáty,“ říká Zdislava
Lojdová z PR oddělení lasero-
vých center.
Při té příležitosti se v cen-

trech bude konat „den“ ote-
vřených dveří, který ale pro-
běhne pouze od 18 do 22 ho-
din. Vedle dvou přednášek
a jednoho workshopu se po

rezervaci (www.eli-beams.eu)
můžete účastnit i komentova-
né prohlídky. K vidění budou
3Dmodely vybraných součás-
tí laserových systémů či expe-
rimentálních zařízení.
„Vyzkoušíte si experimen-

tování se světlem, dálkové
ovládání laserového zrcadla,
hru na laserové piano, může-
te si laserem změřit tloušťku
svého vlasu, namalovat lase-
rem obrázek, rozpohybovat
předmět pomocí světla, nebo

naopak světlem rychlé děje
zastavit,“ lákají dále vědci.
Netradiční atmosféru pod-

poří po setmění nasvícení bu-
dov a světelné projekce. Akce
probíhá i ve spolupráci s praž-
ským magistrátem a v rámci
symbolického propojenímet-
ropole s centry se ve večer-
ních hodinách červeně rozsví-
tí také rozhledna na praž-
ském Petříně, stejnou barvou
budou zářit i centra v „čes-
kém Silicon Valley“. HOP

První laser

59
Před 59 lety, 16. května 1960,
americký fyzik a inženýr Theo-
dore Maiman úspěšně spustil
vůbec první laserový systém
na světě. V roce 2017 byl ten-
to den organizací UNESCO
ustanoven jako Mezinárodní
den světla. Od roku 2018 se
akce slaví napříč všemi konti-
nenty. V laserových centrech
ELI Beamlines a HiLASE se ve
čtvrtek konají akce.

Petřín zazáří červeně

Munk. Zemřel



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. května 2019 04

Plošné sjednocení
režimu zastávek
zarazil primátor
Hřib. Stalo se tak
po kritice od senio-
rů, kteří jako zbraň
používali novinové
články.

Každá zastávka autobusu
v Praze bude fungovat v reži-
mu „na znamení“. Takový
plán chtěli pražští radní reali-
zovat již začátkem letních
prázdnin. Pak se ale proti zá-
měru postavili pražští senioři
a také svaz osob se zdravot-
ním postižením. Ti udělali na
pražského primátora Zdeňka
Hřiba takový dojem, že na
svém facebookovém profilu
oznámil odklad plánu.
„Oslovilo mě velké množ-

ství starších lidí a lidí se zdra-
votním znevýhodněním
s obavou, že by se jim mohla

ztížit doprava po Praze,“ uve-
dl Hřib s tím, že je dle jeho ná-
zoru problém s asi 250 auto-
busy. Zde nejsou tlačítka na
znamení snadno dostupná
z míst vyhrazených pro lidi
s pohybovými obtížemi. Bylo
by tak příliš velké riziko pří-
padného úrazu. „Tlačítka
musímít na dosah bez vstává-
ní v jedoucím autobusu,“ po-
znamenal Hřib.
Záměr, který před časem

podpořil magistrátní výbor
pro dopravu, narážel na od-
por řady cestujících již od prv-
nímyšlenky. Jeho velkýmkri-
tikembyl například předseda
České národní rady osob se
zdravotním postižením Vác-
lav Krása. Ten se pro deník
Metro nechal dříve slyšet, že
by nápad organizátora dopra-
vy Ropid udělal osobám
s omezenou schopností pohy-
bu z cestování peklo.
Proti se stavěli také napří-

klad starostové páté a osmé
městské části. „Projekt, který
urychluje dopravu a zvýší
komfort cestujících, dává

smysl. Ostatně takhle fungují
i autobusy v zemích okolo
nás, jako třeba v Německu,
Rakousku nebo Švýcarsku,
a také v různých městech
u nás. Na tuhle změnu musí-
me být lépe připraveni,“ dopl-
nil Hřib.
Podle čtenářů, kteří redak-

ci oslovují, však pomohl
v boji proti nepopulárnímu
opatření také deník Metro.
Právě výstřižky článků o za-
stávkách na znamení si totiž
nosili někteří lidé s sebou na
veřejná projednávání zámě-
ru nebo si z nich předčítali se-
nioři v domovech důchodců.
Novinové výstřižky zMetra

dokonce posloužily jako mu-
nice důchodkyni Jaroslavě
z bohnického domova dů-
chodců, která se stala hrdin-
kou veřejného projednávání
před zhruba čtrnácti dny
v Karlíně. „Nejprve s výstřiž-
ky interpelovala pana primá-
tora, se kterým pak dlouho
debatovala v soukromí. Nej-
spíš bude jednou z těch dů-
chodců, kteří ho přesvědčili.

Měla tu roztržku také s pa-
nem náměstkem pro dopra-
vu Adamem Scheinherrem.
Radní pro oblast legislativy,
veřejné správy a podpory byd-
lení Hana Kordová Marvano-
vá si pak ony výstřižky z Met-
ra odnesla s sebou,“ prozradil
Metru jeden z účastníků deba-
ty, který nechtěl být jmeno-
ván.

V hlavnímměstě je nyní již
šedesát autobusových zastá-
vek na znamení, ale na řidiče
na nich mávat nemusíte. Za-
stavují sami, jakmile vidí če-
kajícího na zastávce. Mávají
jen cestující s kočárky nebo
třeba na vozíku.
Organizace Ropid sjednoce-

ní zastavování řeší již od
roku 2017. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Zastávka na znamení MAFRA

S párou se
vyjíždělo
o víkendu ze
Smíchova
Zájemci si mohli o víkendu
užít nostalgickou jízdu
parním vlakem, který je
ze smíchovského nádraží
zavezl na pravidelnou
akci nazvanou Parní ví-
kend v Lužné u Rakov-
níka. Tam exponáty vysta-
vuje Muzeum Českých
drah. ROMAN KUBARIČ

Do věže barokního kostela Po-
výšení svatého Kříže ve Zdi-
bech u Prahy se po více než
sto letech vrátily dva zvony.
Zaujaly místo původních
dvou, které byly v roce 1917
odvezeny a zničeny pro váleč-
né účely.
Nové zvony svatá Anna

a svatá Helena odlil v dílně
vNizozemsku zvonař Petr Ru-
dolf Manoušek a včera je
před prvním rozezněním po-

žehnal kardinál Dominik
Duka. Odlití zvonů vyšlo
zhruba na 300 tisíc korun.
„Lidémohli přispět, byly to

větší či menší dary od organi-
zací, od fyzických osob, od
obce a samozřejmě farnost
něco přidala,“ řekl farář Ka-
mil Vrzal. Podle Lucie Liško-
vé z kulturní komise obce Zdi-
by se do sbírky nezapojili jen
místní, ale měla přesah i do
okolních obcí. ČTK

Nikdy euro,
chceme korunu

volte č. 2

Za
da
va
te
l:
St
ra
na
ne
zá
vis
lo
sti
Če
sk
ér
ep
ub
lik
y,
Zp
ra
co
va
te
l:
dc
od
ec
re
ati
ve
s.r
.o.

Zastávky na znamení nebudou.
Pomohly i výstřižky z Metra

Zvony. Ve Zdibech
mají dva nové

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. května 2019 05
inzerce

Pět měsíců práce
a více než tři milio-
ny. Tolik bude stát
oprava tanků po
tragické nehodě.

Do muzea obrněné techniky
ve Smržovce na Jablonecku
se ve čtvrtek večer vrátily oba
historické americké tanky,
které před týdnem při cestě
na plzeňské Slavnosti svobo-
dy poškodil požár při tragic-
ké nehodě v Praze.
Oprava jednoho si podle od-

hadu majitele muzea Jarosla-
va Janouška vyžádá přes tři
miliony korun a potrvá mini-
málně půl roku. Poškození
druhého tak velké není.

Při srážce vězeňského auto-
busu a tahače s historickými
tanky na Pražském okruhu
zemřel minulý týden ve čtvr-
tek třiadvacetiletý dozorce,
dalších 14 lidí bylo zraněno.
Vozy po srážce začaly ho-

řet, velké škody oheň napá-
chal na tanku typu M36
Jackson. Takových tanků je
podle odhadu Janouška po
světě asi jen 30, smržovský
má po požáru zničenou pra-
vou část z vnějšku i zevnitř.
„Teplota plamene byla tak

veliká, že se začalo tavit sklo.
To se taví mezi 1450 až 2000
stupni a tak velká teplota
může mít vliv i na mechanic-
ké vlastnosti oceli, pružin,“
uvedl Janoušek. Podle něj pro-
to bude nutné tank co nejví-
ce rozebrat. „Bude se muset
provést maximální demon-

táž tanku včetně sundání
věže, vytáhnutí kanonu a od-
stranění všeho, co se nechá
odpojit,“ řekl. Odhaduje, že
jen na sehnání náhradních
dílů bude potřeba 1,5 až dva
miliony korun a dalších
1,5 milionu korun na opravy
a zaplacení lidí, kteří je uděla-
jí. „Když budu mít tři lidi na
plný úvazek, tak je to tak na
pět až šest měsíců,“ odhadl.
Tank byl pojištěný a Janou-

šek předpokládá, že pojistka
by měla pokrýt náklady. Pro-
blém zřejmě nebude ani se-
hnat náhradní díly. „Myslím,
že se dá sehnat vše kromě ně-
jakých speciálních dílů, jako
jsou třeba nástavce na anté-
nu. Známe se po světě skoro
všichni, co do tanků děláme,
takže se to asi podaří se-
hnat,“ uvedl Janoušek. ČTK Nehoda z 2. května na Pražském okruhu. HZS

ROZUMNÍ a Národní demokracie
STOP MIGRACI - NECHCEME EURO www.rozumni-narodnidemokracie.cz

ZASTAVÍME PŘÍLIV MIGRANTŮ VČETNĚ ZAHRANIČNÍCH DĚLNÍKŮ CIZÍCH FIREM

Zachováme naši zemi bezpečnou. To se týká i zahraničních dělníků, kteří působí problémy v mnoha městech ČRzadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie;
12

zpracovatel: Adam B. Bartoš

díme spolu
hokeji

90000KčAŽ

MIMOŘÁDNÉ

SLEVY
Fand

Fotografie vozu je pouze ilustrativní. Více info na www.aaaauto.cz/sleva.

PO–NE 8:00–21:00

inzerce

Tanku se roztavily kusy pásů



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. května 2019 06

K internetu se
v celé podzemce
připojíme do
konce roku 2021.

Mobilní operátoři dál pracují
na pokrytí signálem v praž-
skémmetru. Na přelomu září
a října si zavoláme nebo se
k internetu připojíme mezi
Muzeem a Nádražím Holešo-
vice a během prvních tří mě-

síců příštího roku se tak sta-
ne na lince B mezi Smíchov-
ským nádražím a Palmovkou
a na áčku mezi Dejvickou
a Muzeem. Informaci deníku
Metro potvrdil Jaromír Berá-
nek, šéf Výboru pro IT
a Smart City. Operátoři podle
smlouvy s Dopravním podni-
kem chtějí kompletní metro
pokrýt do konce roku 2021.
Praha ale podle Beránka

ustupuje od pokrývání wi-fi
signálem, přes který se dá při-
pojit k internetu, v tramva-

jích a na zastávkách. „Inter-
net přes wi-fi bude postupně
ukončován. Technické řešení
spoléhá na 2G/3G/4G mode-
my s připojením k veřejným
mobilním sítím. Kvalita
a rychlost datového přenosu
tedy závisí na síle signálu a vy-
tížení sítě v dané lokalitě. Bo-
hužel kvalita služby je špat-
ná. Jak navíc ukazují zkuše-
nosti jinýchměst nebo i želez-
ničních dopravců, mobilní
operátoři nejsou ochotní po-
skytovat dostatečné datové
objemy do veřejně využíva-
ných wi-fi modemů,“ říká
pro deník Metro Beránek
a odpovídá tak vlastně na do-
tazy Pražanů, proč je připoje-
ní k internetu v tramvajích
tak mizerné.
Wi-fi modemy je vybaveno

celkem 125 tramvají typu
15T z druhé série se žlutým

čelem. Dopravní podnik vy-
jednal vybavení vozů wi-fi
technologií zdarma od doda-
vatele Škoda Transportation,
stejně tak provoz datových
SIM karet hradí na základě re-
klamní smlouvy společnost
Rencar a město za službu nic
neplatí.
„Naší nejvyšší prioritou je

naopak spuštění zobrazování
dat o polohách vozů městské
hromadné dopravy, aby si ces-
tujícímohli vyhledat vmobil-
ní aplikaci vždy to nejrychlej-
ší a nejpohodlnější spojení
a nemuseli zbytečně na za-
stávkách čekat na zpožděný
spoj,“ říká Beránek, který má
tuto problematiku na staros-
ti. Pohodlné cestování po Pra-
ze začne už v příštím roce,
kdy aplikace, která umožní
naplánovat trasu, by měla
být spuštěna. MAREK PEŠKA

Zkusili jsme si – wifi zastávka na Palackého náměstí funguje. METRO

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

ZDARMANevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?
Případně jste museli přestat s léčbou?

Nabízíme bezplatný program vyšetření krve
a dle výsledků možnost lékařské konzultace.

inzerce

Pražan on-line. Koncem září
přibude v metru další pokrytí

Nová „appka“

Nabídne propojení MHD, sdí-
lených kol či elektroskútrů.

● Zvažuje se i možnost, že by
v aplikaci byly informace
o aktuálním zaplnění spojů
MHD tak, aby se cestující
mohli rozhodnout, zda poje-
dou například plnějším met-
rem, nebo o něco pomalejší,
ale prázdnější tramvají, kde
si pohodlně sednou.

● V oblasti individuální auto-
mobilové dopravy město
připravuje výstavbu několika
rychlodobíjecích stanic pro
elektromobily a plug-in hyb-
ridy či výstavbu široké sítě
pomalých dobíjecích stanic
u lamp veřejného osvětlení.



Bububububliny!

Vládkyně pískovišť

Miniaturní akrobat

Rozšíření herního
pole

Drsňák teréňák

Tak to je trefa!

Bublifuk, 3 kruhy, 3 rukojeti a nádoba na tekutinu
Kruhy umožňují vyfukování bublin různých velikostí
Trvanlivé bubliny Fru Blu s barvami duhy
V balení 0,5 l náplně pro obrovské bubliny

Fru Blu Velké bubliny Velký set

Legendární plastová Tatra
Nosnost až 100 kg
Sklápěcí korba
Vhodné pro děti od 1 roku

Dino Tatra 148

Dron pro létání doma i venku
6osý gyroskop pro stabilní let
Vysílač s úložným prostorem pro dron
Tlačítko pro FLIP přemety

Funtom 1

Dětský traktor na 6V akumulátorový pohon
Rychlost vpřed a zpátečka
Automatický brzdný systém
Vhodné pro traktoristy od 3 let

DOLU Elektrický dětský traktor

RC auto na dálkové ovládání
Přední LED světla, pohon 4 kol
Pistolový ovladač
Kloubové odpružení

Buddy Toys BRC 18.610 Rock Climber

Dětská pistole s pěnovými šipkami
Bubnový zásobník pojme až 15 gumových nábojů
Dostřel šipek až 27 metrů
Vhodné pro pistolníky od 8 let

Nerf Elite Surgefire

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

299,-

229,-
obj. kód: HRAjd1618

-23 %

-23 %

4 999,-

2 999,-
obj. kód: HRAif7165

-40 %

799,-

619,-
obj. kód: HRAa1226

-33 %

899,-

599,-
obj. kód: HRAif5389

699,-

519,-
obj. kód: HRAif3736

-26 % -30 %

999,-

699,-
obj. kód: HRAif6257

Vykouzli úsměv na

Dětskou
radost
nenahradíš



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. května 2019 08

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i
od 7000 Kč/oko

24.5. 30.5. 6.6. a 13.6.2019 lze spojit
konzultaci a operaci v jeden den

sportujte bez limitů

Nenechte se omezovat
brýlemi

Munzar. Pohřeb herecké legendy
Rodina se v sobotu v pražské Zbraslavi rozloučila se zesnulým hercem
LuďkemMunzarem, který zemřel 26. ledna po dlouhé těžké nemoci, bylo
mu 85 let. Munzar patřil přes 30 let k oporám pražského Národního diva-
dla a hrál v desítkách televizních filmů a seriálů. Byl skvělým dabérem,
miloval adrenalin – létal a závodil v automobilových veteránech. Jako
jeden z mála umělců nepodepsal antichartu. Byl držitelem ceny Thálie
za celoživotní činoherní dílo. MAFRA

Angelini Pharma Česká republika s. r.o., Páteřní 7, 635 00 Brno, www.angelini.cz

Doplněk stravy Acutil
můžete koupit online
na www.acutil.cz nebo
ve vaší lékárně.

ACUTIL. Doplněk stravy. S: Rybí olej 500 mg (kyselina dokosahexaenová 250 mg, kyselina eikosapentaenová 40 mg), extrakt z Ginkgo biloba 60 mg, fosfatidylserin 15 mg, vitamín E 5 mg, kyselina listová 250 μg, vitamín B12 5 μg. I: Doplněk stravy pro podporu paměti
a koncentrace.KI: Přecitlivělost na jakoukoliv složku přípravku. Acutil obsahuje alergeny ze sóji a ryb. ZU: Bez konzultace s lékařem či lékárníkem se nedoporučuje k užívání těhotným nebo kojícím ženám, pacientům užívajícím antikoagulancia či antiagregancia, diabetikům či před
plánovanou operací. Není určen k podávání dětem.D: 1–2 kapsle denně s jídlem nebo nápojem. Jestliže užíváte tento přípravek poprvé, užívejte 2 kapsle denně po dobu prvních 12 týdnů. Vhodné je dlouhodobé užívání.B: 30, 60 kapslí. V: Efamol Ltd., Velká Británie. Doplněk stravy.

Zapomeňte na zapomínání!

www.acutil.czAcutil.cz

Acutil obsahuje vyvážený
poměr látek pro podporu

paměti a koncentraceVitamín E

Omega-3 mastné kyseliny

Ginkgo biloba

Vitamín B12 a kyselina listová

Fosfatidylserin

Doplněk stravy AcutilDoplněk stravy Acutil

inzerce

Z Prahy do
Průhonic? Hřib
chce jen do Zdib.

Středočeský kraj se nevzdává
myšlenky na vybudování
tramvajových tratí z Prahy do
Jesenice a Průhonic. A to
přesto, že tyto projekty nema-

jí podporu hlavního města.
Tématem by se mohli zabý-
vat středočeští a pražští radní
na společném jednání, které
se má uskutečnit v polovině
června, přeje si středočeská
hejtmanka Jaroslava Pokorná
Jermanová. Z tramvajových
tratí z metropole do střed-
ních Čech se podle nedávné-
ho prohlášení zástupců Pra-
hy připravuje jen trať z Koby-

lis do Zdib a další zatím v plá-
nu nejsou. To hejtmanku pře-
kvapilo, zprávu se prý dově-
děla z novin. „My to určitě bu-
deme tlačit dál,“ uvedla s pou-
kazem na to, že jde o nejvíce
vytížená místa, kde doprava
pravidelně stojí a kolabuje.
Komunikace s vedením hlav-
ního města podle ní není
vždy ideální, s primátorem
Zdeňkem Hřibem se setkala

pouze po jeho nástupu do
funkce. „Uvidíme, zda se to
trošku zlepší,“ řekla k pláno-
vanému červnovému jednání
pražské i krajské rady.
Hejtmanka Pokorná Jerma-

nová před dvěma lety prohlá-
sila, že do Jesenice by mohlo
být protaženo pražskémetro.
V současnosti je jí prý jedno,
zda to bude doprava nad
zemí, nebo pod zemí. Že jsou

vztahymezi představiteli Pra-
hy a středních Čech lehce na-
pnuté, naznačuje i odpor Po-
korné Jermanové kmožné vý-
stavbě nové velké nemocnice
v Letňanech. Podle ní by eko-
nomicky ohrožovala krajská
zdravotnická zařízení. Věc se
podle ní od té doby nikamne-
posunula. „Ticho po pěšině.
Zatím o tom nikdo nemluví,
tak uvidíme,“ dodala. ČTK

„Chceme tramvaj do středních Čech“



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. května 2019 09

Více než polovina
Čechů používá to-
tožné heslo pro růz-
né on-line služby.

Zatímco v roce 2011 zachytili
policisté 1500 trestných činů
v kyberprostoru, loni jich
bylo téměř 7000. Čerstvá data
Policie ČR dále alarmují, že
jen za poslední rok stoupl po-
čet zločinů prostřednictvím
internetu o 1300 případů.
„O data můžeme přijít mno-
ha způsoby – ať už je to jejich
zcizení internetovými vyděra-
či, prolomení hesel do systé-
mů, služeb a aplikací, které po-
užíváme,“ uvádí Ondřej Ševe-
ček z Počítačové školy Gopas
s poznámkou, že stále častěji
dochází k odcizení dat fyzicky.

Představme si časté situace,
kdy sedíme v restauraci či ka-
várně, přihlásíme se na tamní
síť a chatujeme na Faceboo-
ku, řešíme e-maily či objedná-
váme zboží na e-shopu. „Po-
kud tohle vše děláte ve veřej-
né wi-fi síti, a jedno zda na
laptopu či mobilním telefo-
nu, počítejte s tím, že tuto
vaši komunikaci může někdo
odposlouchávat. Odchytit
vaše přihlášení do interneto-
vého bankovnictví a následně

zneužít vaše hesla,“ varuje Še-
veček. Přičemž právě hesla
jsou velkou Achillovou patou.

Výzkumná agentura You-
Gov zpracovala nedávno pro
společnost Google ČR prů-
zkum, který zjistil, že spousta
lidí používá stejná hesla
k více různým on-line účtům,
čímž se zbytečně sami vysta-
vují nebezpečí. Téměř šest
z deseti Čechů se přiznává
k používání totožného hesla
pro více různých on-line slu-
žeb. Pouze 13 procent z nás
pak volí opravdu silná hesla
složená nejlépe z čísel, pís-
men i symbolů. Moudré je

proto držet se „IT bezpečnost-
ního desatera“, mezi něž po-
dle Ondřeje Ševečka patří: vy-
tvořit si dostatečně silná hes-
la pro různé typy přístupů; ne-
používat je opakovaně
a u těch opravdu důležitých
využívat dvoufázový přístup,
který umožňuje nejen větši-
na systémů pro internetové
bankovnictví, ale i řada slu-
žeb zábavního charakteru.

Nejčastějším typem útoku
na naše soukromá data je
škodlivý vyděračský software.
Hackeři používají tuto techni-
ku pro zašifrování důležitých
dat – ať už jde o jednotlivé sou-

bory nebo počítač či telefon
jako celek. Posléze požadují
výkupné za vyzrazení přístu-
pového hesla k souborům;
problém je v tom, že ani po
zaplacení požadované částky
často data nezpřístupní. Po-
čty těchto útoků neustále
stoupají, například v loň-
ském roce jejich počet vzrostl
o 43 procent. „Tomuto typu
útoků se lze nejlépe bránit
tím, že budete obezřetní a ne-
budete otevírat podezřelé sou-
bory nebo klikat na pochybné
odkazy na webu, v mailech,“
poznamenává William Ischa-
noe, odborník na IT bezpeč-

nost, jenž doplňuje, že v po-
slední době narůstámnožství
krádeží dat ve firmách. Ty
mají na svědomí nejen nezva-
ní hosté. „Velmi často jde
o poměrně primitivní zkopí-
rování databází klientů nebo
firemního know-how odchá-
zejícím zaměstnancem,“ va-
ruje Radek Škrabal z bezpeč-
nostní společnosti SSI Group.
Na tento fakt navazuje aktuál-
ní průzkum pojišťovny BNP
Paribas Cardif, jenž říká, že
29 procent lidí vnímá ztrátu
dat a on-line bezpečnost jako
riziko, kterému bude osobně
čelit v příštích pěti letech. Po-
dle nedávné studie v 6 evrop-
ských zemích, kterou usku-
tečnil BNP Paribas Cardif,
lidé silně vnímají i rizika,
jako jsou ztráta osobních
věcí, zneužití bankovnictví
a ztráta soukromí. „Klientům
od konce loňského roku
umožňujeme pojistit se pro
případ zneužití karetních
údajů na internetu, zneužití
internetového bankovnictví,
krádeže identity nebo pro
případ poškození při náku-
pu zboží na internetu,“ dopl-
ňuje Martin Steiner z BNP
Paribas.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Nejčastěji na naše data útočí vyděračský software. PROFIMEDIA.CZ

První fotky prvního elektromobilu Škody
Mladoboleslavská automobilka představí první sériové elektrifikované modely 23. květ-
na v Bratislavě při příležitosti hokejového šampionátu, jehož je oficiálním partnerem.
Světovou premiéru bude mít elektrické citigo a plug-in hybridní superb. Citigo do zásuv-
ky nachytal fotograf iDNES.cz v centru Prahy při natáčení pravděpodobně propagačního
videa. Na první elektromobil začnou brát prodejci Škody předobjednávky zřejmě už v ná-
sledujících týdnech, vyrábět se začne koncem letošního roku. Cena včetně DPH nemá pře-
sáhnout hranici půl milionu korun. Tím by se škodovka do zásuvky stala vůbec nejlevněj-
ším plnohodnotným elektromobilem na českém trhu. V příštích čtyřech letech Škoda in-
vestuje zhruba dvě miliardy eur do elektrifikace a digitalizace. Do konce roku 2022 před-
staví více než třicet nových modelů, z nichž více než deset bude zcela nebo částečně elek-
trifikovaných. Více fotek a informací najdete na www.idnes.cz/auto. MAFRA

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500 ,- Kč na OBLEK

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

Hackeři útočí na naše intimní
data. Odhalujeme jejich triky

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. května 2019 10

Ještě před prázdni-
nami by Češi měli
vědět, jestli si bu-
dou moct na svých
výletech dát pivo.

Budou si moci cyklisté vypít
dvě piva a beztrestně sed-
nout na kolo? O tom ještě
před prázdninami budou roz-
hodovat poslanci. Návrh před-
ložil Senát při projednávání
návrhu na zavedení podobné
„alkoholové“ hranice pro vo-
dáky.
Podle průzkumu MF DNES

nepanuje mezi poslanci sho-
da, ti budoumít při hlasování
většinou volné ruce. Podmín-
ka beztrestné jízdy na kole
po požití alkoholu by se po-
dle návrhu týkala omezení
jízd na cyklostezkách a silni-
cích III. třídy. Obě skupiny –
cyklisté i vodáci – by si lidově
řečeno mohly vypít stejně,
do půl promile v krvi.
Změnu prosadil především

senátor Ivo Valenta, zvolený
za Slovácko, kde se jezdí po
vinařských cyklostezkách.
I tam je ale dnes zakázáno
pít. „My bychom neradi pro-
meškali letní sezonu. Věřím,
že když Sněmovna dala šanci
vodákům, dá ji i cyklistům,“
řekl po prosazení Valenta.
Nyní se předloha vrací do Sně-
movny, kterou ještě před
prázdninami čeká nejspíš
hodně bouřlivá debata. A to
mimochodem proto, že klu-
by budou mít většinou volné

hlasování.„Myslím, že řada
poslanců může tento návrh
podpořit,“ uvedl předseda po-
slanců SPD Radim Fiala. Šéf
poslanců hnutí ANO Jaroslav
Faltýnek zase předpokládá,
že byť záležitost na svém klu-

bu ještě neřešili, většina ANO
návrh odmítne. Několik po-
slanců navrhuje, aby cyklisté
ovlivnění alkoholem nesměli
ani na silnice III. tříd. „Jak by
asi lidé poznali, že ještě je-
dou po silnici III. třídy a ne už

po dvojce? A co by bylo pak?
To by na dvojkách museli se-
sednout a ta kola vést? Fungo-
valo by to?“ zmínil příčinu ne-
chuti pustit cyklisty na silni-
ce například sociální demo-
krat Václav Votava, kterého

prý úplně nejvíc děsí předsta-
va motajícího se cyklisty
před autem. „Proto návrh ne-
podpořím,“ uvedl.
Příznivci prolomení nulo-

vé tolerance tvrdí, že ve vý-
sledku může změna přispět
k většímu respektu k zákonu.
„Tomu totiž obecně neprospí-
vá, když se plošně nedodržu-
je. Jsem ale zároveň pro posí-
lení odpovědnosti a vyšší po-
stihy, pokud někdo limit pře-
kročí,“ uvedl Martin Kupka
z ODS. V senátním návrhu se
v současné době hovoří o po-
kutě do výše 500 korun. Na to
už nicméně reagovala poslan-
kyně Monika Jarošová z SPD.
„Mám k tomu pozměňovací
návrh,“ napsala v reakci na
dotaz MF DNES a doplnila, že
ona s kolegy kalkuluje s dvoj-
násobnou částkou. iDNES.cz

Obsluha kamerového systému
Praha 3 a 10

až 25 000 Kč/měsíčně
Bohatý systém odměn za záchyty,

občerstvení, možnost individuálního plánování směn
(8-12 hodinové směny), nástup možný IHNED.

Volej zdarma 800 111 112

Více pozic najdeš nawww.m2c.eu

Získej pohodovou práci
v příjemném prostředí

Alkohol na vodě

0,5
Sněmovnou přijatá novela
o vnitrozemské plavbě počítá
s tím, že vodáci by mohli
plout po některých úsecích
řek a vod s alkoholem v krvi
bez hrozby pokuty. Pouze
pro vůdce malých plavidel
bez vlastního pohonu by
platil zákonem stanovený
limit 0,5 promile alkoholu
v krvi. Odpovídá to dvěma
decilitrům vína nebo dvěma
desetistupňovým pivům. Na
významných vodních tocích
by i nadále platila nulová
tolerance.

Švédové plenili, ale bojovali i o jídlo. Akce otevřela turistickou sezonu
Kroměříž se v sobotu symbolicky vrátila do třicetileté války, kdy město v roce 1643 obsadila švédská vojska, vyplenila ho a s výjimkou několika domů té-
měř srovnala se zemí. Událost připomněla historická slavnost Dobývání Kroměříže Švédy, která zahájila turistickou sezonu. Akci přihlížely stovky lidí.
„Švédi sice město v červnu dobyli, nicméně se na Moravě pohybovali i v dalším období a občas se stalo, že mohli být i poraženi. Akce se účastní asi 150
lidí, kolem 130 bojujících, to by mohl být takový reálný počet lidí nějaké menší jednotky, která měla za úkol spížovat. Spížní jednotky, to znamená hle-
dat především potraviny. Ono totiž kromě velkých bitev, kterých nebylo až tak moc, k dalším střetům docházelo především kvůli jídlu,“ uvedl Evžen Pet-
řík, vedoucí skupiny historického šermu Biskupští manové, která společně s radnicí akci uspořádala. ČTK

inzerce

Na kole se dvěma pivy? Šance
na schválení jsou vyrovnané



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. května 2019 11

Chladnější počasí vydrží
i příští týden, do středy bude
průměr nejvyšších denních
teplot kolem deseti stupňů
Celsia, pak se začne postup-
ně oteplovat. Celkově bude
období od 13. května do
9. června teplotně slabě pod-
průměrné a srážkově průměr-
né. Nejvíce srážek očekávají
meteorologové v tomto týd-
nu. Vyplývá to z měsíčního
výhledu počasí, který zveřej-
nil Český hydrometeorologic-
ký ústav (ČHMÚ), a z týdenní
předpovědi počasí. Z následu-
jících čtyř týdnů bude
nejchladnější ten první.

„Očekáváme, že týdenní
průměr teploty vzduchu
bude kolem čtyř stupňů pod

normálem,“ uvedli meteoro-
logové.
V dalších týdnech předpo-

kládají postupné oteplování,
týdenní průměry by ale ne-
měly přesahovat obvyklé hod-
noty pro danou roční dobu.
Průměr maximálních den-
ních teplot se v prvním týdnu
bude pohybovat kolem
14 stupňů a v dalších týdnech
mezi 20 až 22 stupni Celsia.
Průměrná teplota pro obdo-

bí od 13. května do 9. června
je 14,9 stupně Celsia. Nejtep-
leji bylo v roce 1979, kdy prů-
měr činil 18,8 stupně Celsia.
Zatím nejnižší průměr 10,6
stupněmeteorologové zazna-
menali v roce 1962. Průměr-
ný úhrn srážek pro následují-

cí čtyři týdny je 70 milimet-
rů. Podle záznamů vedených
od roku 1951 zatím nejméně
napršelo v roce 1979, kdyme-
teorologové naměřili 31 litrů
na metr čtvereční. Nejvíce
srážek spadlo v roce 1965
s úhrnem 143 milimetrů,
tedy 143 litrů nametr. Měsíč-
ní výhled vyjadřuje celkový
charakter počasí, nepostihu-
je proto všechnymožné výky-
vy, upozorňuje ČHMÚ.
Úspěšnost výhledu se po-

dle meteorologů pohybuje
u teplot kolem 75 procent,
u srážek kolem 65 procent.
Předpověď na třetí a čtvrtý tý-
den se často blíží dlouhodo-
bým klimatickým hodnotám
pro příslušná období. ČTK

Do Písku přiletěli barevní mimozemšťané
V Písku se o víkendu konal městský festival pro celou rodinu Pískoviště, kromě jiného
nabídl i závody robotů a autíček nebo závody dračích lodí. Oblíbený festival zahájilo při-
stání mimozemšťanů v podání divadla Kvelb. Na akci nechyběly také tradiční sochy
z písku, které na břehu Otavy vydrží přes celé léto. MAFRA

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: plná penze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x Calmonalová perlivá koupel
• 1x kokosový celotělový zábal
• 1x aroma masáž zad
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x bazén (volné plavání 30´)

Cena pobytu již od
3.770,- Kč/osoba*

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Víkend manažer

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

Kvalita potravin
Novelu zákona o potravi-
nách, která řeší i zákaz
dvojího značení zboží stej-
ným obalem, má-li v ČR
jinou kvalitu než v dal-
ších zemích EU, bude za
týden projednávat vláda.
Novela dá i větší pravomo-
ci Státní zemědělské a po-
travinářské inspekci. Ta
se bude moct zaměřit tře-
ba i na kontrolu výrobků
z hmyzu, který bude

brán jako hospodářská
zvířata. ČTK

Miliony do
Osoblahy
Obce v zapomenutém kraji
Osoblažska na severu Mora-
vy dostanou 20 milionů
korun. Půjdou do moderni-
zací škol, nemocnic, výsta-
veb nových bytů a dalšího.
Cílem je zastavit odliv lidí
z této části Česka. iDNES.cz

Krátce

inzerce

Bude zima. Nejspíš
až do začátku června



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. května 2019 12

Zeměmusí dová-
žet dvě třetiny spo-
třeby potravin.
Zasáhly ji i potíže
Venezuely.

Kubánská vláda v závěru mi-
nulého týdne oznámila, že
kvůli vážné ekonomické kri-
zi v zemi spouští přídělový
systém na kuřata, vejce, rýži,
fazole,mýdlo a další nedostat-
kové základní produkty.
Ministryně obchodu Betsy

Díazová Velázquezová ze
zhoršení hospodářské situa-
ce obvinila administrativu
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa, která zpřísni-
la obchodní embargo na Ha-
vanu. Podle ekonomů ale za
ekonomickou krizi na Kubě
může stejnou nebo větší mě-
rou i pokles pomoci dováže-
né ze spřátelené Venezuely.
Ta je pro Kubu klíčovým part-
nerem, protože ostrovní

zemi navzdory zoufalé situa-
ci vlastní ekonomiky stále po-
skytuje surovou ropu. Dodáv-
ky, které Kuba využívá v ener-
getice a pro získávání tvrdé
měny na otevřených trzích,
však klesly o dvě třetiny.
Kuba dováží zhruba dvě tře-

tiny potravin za asi dvě mili-

ardy USD ročně (46 miliard
korun). Krátké výpadky v do-
stupnosti jednotlivých polo-
žek jsou běžné již roky. V po-
sledních měsících ale chybí
stále větší množství výrobků
a na nedostatkové zboží, jako
napříkladmouka, se do něko-
lika minut utvoří fronty. ČTK

Český gangster Radovan Krej-
číř vězněný v Jihoafrické re-
publice potřebuje svou pěno-
vou matraci. Upozornila na
to podle jihoafrického serve-
ru IOLmluvčí rodinyMarlene
Krejčířová, což je snacha
uprchlého Čecha. Podle serve-
ru si příbuzná znovu stěžuje
na podmínky ve věznici s nej-

vyšší ostrahou Leeuwkop
s poukazem na problémy se
zády, které tchána trápí.
„Jeho práva jsou pošlapávána
nesčetnými způsoby,“ uvedla
Krejčířová.
Mluvčí věznice Singa-

bakho Nxumalo obvinění od-
mítá. Ujistil, že správa věznic
bude nadále poskytovat stej-

né humánní podmínky věz-
nění všem pachatelům, včet-
ně Radovana Krejčíře, aniž by
jim byla omezována lidská
práva nebo bezpečnost.
Krejčíř uprchl z Česka

v roce 2005. V JAR žije od
roku 2007 a od listopadu
2013 je za mřížemi. V zemi
čelí řadě obvinění. ČTK

Fronty na cokoliv nejsou na Kubě ničím neobvyklým. AP

Preference
pro Farageovi
Strana pro brexit proti-
unijního politika Nigela
Farage má v průzkumech
víc preferencí než britští
opoziční labouristé a vlád-
ní konzervativci dohroma-
dy. Ukázala to anketa
před volbami do Evropské-
ho parlamentu, o níž
dnes informovala televize
Sky News. Pro Farageovu
politickou formaci by hla-
sovalo 34 procent voličů,
zatímco pro druhé labou-
risty 21 a čtvrté konzerva-
tivce 11 procent. Liberálo-
vé na třetím místě by zís-
kali 12 procent hlasů, ze-
lení na pátém osm.

Medvěd přišel
ze Španělska
Na severovýchodě Portu-
galska se objevil medvěd
hnědý, který tam nejspíš
přišel ze Španělska. Po-
slední šelma tohoto dru-
hu byla v Portugalsku po-
dle místních médií zabita
v roce 1843 v horské ob-
lasti na severozápadě
země, kde se nyní rozléhá
národní park Pene-
da-Gers. „Skutečnost, že
medvěd překročil hranici,
ještě neznamená, že se
v Portugalsku usadil. Teď
se jedná o jedno zatoula-
né zvíře,“ konstatoval Pau-
lo Caetano, autor knihy
o této šelmě. ČTK

Krátce Krize na Kubě.
Vejce, kuřata
i rýže na příděl

Krejčíř. Stěžuje si na záda

inzerce



SVĚT pondělí 13. května 2019 13

V Polsku žily před dru-
hou světovou válkou
více než tři miliony Židů.

Tisíce polských nacionalistů v sobotu
ve Varšavě demonstrovaly proti ame-
rickému tlaku, aby Polsko odškodnilo
Židy, jejichž rodiny byly během holo-
kaustu připraveny o majetek.
Polští nacionalisté včetně vládní

strany Právo a spravedlnost (PiS) zdů-
razňují, že Polsko bylo za druhé světo-
vé války velkou obětí nacistickéhoNě-
mecka a že není spravedlivé žádat po
Polsku, aby odškodňovalo židovské
oběti, když Polsko nikdy nedostalo od-
povídající odškodnění od Německa.
Polský premiér Mateusz Morawiec-

ki to zopakoval na předvolebním mí-
tinku ve městě Mlawa na severu

země. „Nedovolíme, aby bylo komu-
koli placeno jakékoli odškodné, proto-
že jsme tomy, kdo byměl být odškod-
něn,“ uvedl šéf.
Demonstranti vyšli do průvodu od

úřadu premiéra k velvyslanectví USA
s hesly jako „Polsko nemá žádné zá-
vazky“ a „Hyeny na holokaustu“.
V Polsku žilo do války na 3,2 milionu
Židů. Více než tři miliony z nich byly
zabity během holokaustu.
Americký zákon ukládá americké-

mu ministerstvu zahraničí, aby Kon-
gresu podávalo zprávy o pokroku v de-
sítkách zemí, které v roce 2009 pode-
psaly Terezínskou deklaraci, která vy-
zývá k restituci nebo náhradě majet-
ku zabaveného obětem holokaustu.
Stoupenci polské krajní pravice tvr-

dí, že židovské organizace by takmoh-
ly požadovat odškodné ve výši až
300 miliard dolarů (téměř 6,9 bilionu
korun). ČTK

Demonstrující polští nacionalisté AP

Poláci nechtějí
platit obětem
holokaustu

Papež František schválil vyhlášení bo-
senského městečka Medjugorje za ka-
tolické poutní místo, i když církev ne-
považuje za prokázané zjevení v roce
1981, které se tam mělo odehrát.
V prohlášení to včera uvedl vatikán-
ský mluvčí Alessandro Gisotti. V obci
na hranicích Bosny a Chorvatska čtyři
dívky a dva chlapci údajně před lety vi-
děli Pannu Marii. „Svatý otec ustano-
vil, že je možné vykonávat pouti do
Medjugorje,“ napsal v prohlášení
mluvčí. Gisotti upozornil, že svolení
k poutím nemůže být vykládáno jako
uznání neobvyklých jevů, které cír-
kev musí ještě prozkoumat. Loni mís-
to navštívil milion věřících, kteří se
modlili před sochou Panny Marie. ČTK

Krátce

Ve Švédsku zemřel
český horský vůdce
Při jízdě na lyžích se na severu
Švédska zabil člen České asocia-
ce horských vůdců a instruktor
lyžování. Třiačtyřicetiletý Anto-
nín Volk zemřel při aktivitě zva-
né heliskiing, při níž lyžař sjíž-
dí horu, na kterou se nechal pře-
pravit vrtulníkem. Volk se smr-
telně zranil po pádu ze skalního
prahu na hoře Kaarsavagge ve
švédském Laponsku. Navzdory
rychlému zásahu záchranných
složek horský vůdce na místě
podlehl svým vážným zraně-
ním. Otec dvou dětí pocházející
z Trutnova byl instruktorem ly-
žování od roku 1998. ČTK

Medjugorje.
Potvrzené jako
poutní místo

PODŠÍVKA
š. 150 cm, 100% polyester
tmavě modrá

19,-

ÚPLETY VISKÓZOVÉ TISK
š. 140 cm, 95% viskóza + 5% elastan
pestré vzory

159,-

75,-HALENKOVINA 149,-
š. 140 cm, 65% polyester + 35% bavlna
vzhled krep

TEPLÁKOVINA POČESANÁ
š. 150 cm, 56% polyester + 40% bavlna + 4% elastan
různé vzory a barvy

229,-

- FILC 1,5 mm
š. 90 cm, 100% polyester
velký výběr barev

59,-

SLEVA 50%

Na veškerý metrový textil lze uplatnit
slevu 10% na základě tohoto inzerátu.
Sleva platí v kamenných obchodech.
Sleva 10% platí od 13. 5. – 31. 5. 2019

Slevu 10% nelze uplatnit na již zlevněné látky.

Nakupujte online www.dumlatek.cz

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka |Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou |Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Vše pro stylové šití

SLEVA
-10%

5x
V PRAZE

AKCE

- KREP SATÉN
š. 150 cm, 100% polyester
velký výběr barev

69,-AKCE

BAREVNÉ POPELÍNY
š. 140 cm, 100% bavlna
pestré barvy - kostky, puntíky, hvězdičky

89,-
SLEVA 50%ÚPLETY VZOROVANÉ

š. 150 cm, 95% bavlna + 5% elastan
velký výběr dětských i módních dezénů

115,-
od

SAMET 240,-
š. 155 cm, 100% bavlna
různé barvy

120,-SLEVA 50%

SOFTSHELL 279,-
š. 140 cm, 95% polyester + 5% elastan
výběr barev

195,-SLEVA 30%



www.metro.cz KULTURA pondělí 13. května 2019 14

Mnohahektarový bohnický areál se
o posledním květnovém víkendu opět
stane dějištěm jednoho z našich nej-
populárnějších festivalů. A aby se v ob-
rovské žánrové pestrosti této originál-
ní přehlídky dokázal každý zoriento-
vat, rozdělí se festivalový rej jako již
tradičně na několik programových
zón, ve kterých si každý najde, co je
jeho srdci blízké.
Na letošní festival Mezi ploty, který

se v areálu Psychiatrické nemocnice
Bohnice uskuteční 25. a 26. května,
přijede na 160 muzikantů a divadelní-
ků. Line-upu budou vévodit hvězdy
jako Divokej Bill, Tomáš Klus,
Wohnout, Rybičky 48, Barbora Poláko-
vá, Xindl X, Vypsaná fiXa, Mňága

a Žďorp, Sto zvířat, PSH, Klára & The
Pop, Krucipüsk, Pokáč, Marta Jando-
vá, Eddie Stoilow, Lake Malawi,
N.O.H.A., Květy, Jablkoň, Zrní, Mucha,
Katarzia, Circus Brothers, Kašpárek
v rohlíku, BomBarďák, Studio Ypsi-
lon, HaDivadlo, Dáda Patrasová, Vos-
to5, Na stojáka, Divadlo Na Fidlovač-
ce, Divadlo v Řeznické, A studio Ru-
bín, Divadlo MeetFactory, SpoluHra
(Vilma Cibulková, Alžběta Stanková),
Underground Comedy, Richard Ned-
věd, Miloš Knor, Milostný trojúhelník
(Anna Polívková, Marek Zelinka, Mar-
tin Zbrožek) a desítky dalších. Celkem
se na 14 scénách rozesetých po
bohnickém parku odehraje více než
200 dílčích akcí. HOP

Sedmitýdenní
akce na ostrově
uprostřed Buda-
pešti nabízí pro-
gram plný hvězd.

Macklemore, 6LACK a Micha-
el Kiwanuka nově doplňují
program na hlavním pódiu
festivalu Sziget. Ten proběh-
ne od 7. do 13. srpna v Buda-
pešti.
Mezi dříve oznámená jmé-

na patří Ed Sheeran, Florence
+ The Machine, Foo Fighters,
The 1975, Post Malone, Twen-
ty One Pilots, Martin Garrix,
The National, Richard
Ashcroft a Franz Ferdinand.
Zároveň pořadatelé zveřej-

nili kompletní program ne-
jen pro menší pódia, jako je
například Volt Stage, kde vy-
stoupí Charlie Winston, Gu-
nwood nebo Blackwave. I bo-

hatý a různorodý nehudební
program doplnili o komplet-
ní seznam divadelní pódia,
kde vystoupí třeba i Australa-
ni Gravity and Other Myths.
Přesto stále zůstává vyhra-

zeno ještě jedno místo pro
českou kapelu, vítěze soutě-
že Jednou ranou na Sziget,
která doplní již ohlášené čes-
ké ranaře Pipes & Pints a slo-
venskou star Celeste Buc-
kingham.
Kdo si pojede zahrát po

boku světových hvězd na fes-
tival, se rozhodne ve středu

15. května v pražském klubu
Café V lese. V rámci Sziget
Party proběhne finále soutě-
že Jednou ranou na Sziget.
Odborná porota vybrala do fi-
nále kapely The Silver Spo-
ons, I Love You Honey Bunny
a Bratři. Vítěze vyberou pří-
mo namístě návštěvníci kon-
certu a kapelu tak pošlou na
letošní ročník festivalu. Szi-
get se koná od 7. do 13. srpna
na ostrově Óbudai v srdci ma-
ďarské metropole. Více infor-
mací najdete na www.sziget-
festival.com/cz. HOP

Festivalový ostrov Óbudai v centru Budapešti SZIGET

Má vlast odpálila „jaro“
V Obecním domě včera začal 74. ročník Pražského jara.
Mou vlast na zahajovacím koncertu zahráli Bamberští
symfonikové pod vedením Jakuba Hrůši. Na Vyšehrad-
ském hřbitově se včera dopoledne uskutečnil pietní akt
k uctění památky Bedřicha Smetany, který předznamená
začátek festivalu. Program na www.festival.cz. ČTK

V Izraeli bude Eurovize
V Tel Avivu se zítra uskuteční prv-
ní semifinále 64. ročníku meziná-
rodní písňové soutěže Eurovize,
ve které bude Česko reprezento-
vat se skladbou Friend of a Friend
indie-popová kapela Lake Malawi
se zpěvákem Albertem Černým.
Soutěž se letos koná v Izraeli, pro-
tože loni s písní Toy vyhrála izrael-
ská zpěvačka Netta Barzilaiová.
Izraelské pořadatelství nicméně
od samého počátku budí kontro-
verze a podle kritiků chce Izrael
odvést pozornost od násilí v Pás-
mu Gazy a na okupovaném Západ-
ním břehu Jordánu. ČTK

Zvuková destrukce
v podání Frontierer
Jste-li fanoušky hlučné, kompliko-
vané a nestabilně strukturované
hudby, může vás zajímat koncert
kapely Frontierer, který se odehra-
je 15. července v prostorách praž-
ského klubu Modrá vopice. Za
šest let si s třemi alby získala ka-
pela řadu věrných fanoušků
a nyní je na čase vydat se na dopo-
sud nejdelší souvislé evropské tur-
né, při kterém bude mít tu čest
i tuzemské publikum. Jako dopro-
vod se tentokrát představí kolín-
ští Elysium. HOP

Krátce

inzerce

Sziget: Ed Sheeran
a také Foo Fighters

Mezi ploty. Už brzy



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. května 2019 15

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

„Pánové,
od teď

začínáte s dietou.“

JAN ČIHÁK
Facebook

1 Ohnivý kruh je pásmo
okolo Tichého oceánu
typické vulkány
a zemětřeseními. Má
rozlohu:
a) 20 tis. km
b) 30 tis. km
c) 40 tis. km

2 Francouzskému herci
Alainu Delonovi je 83
let. Filmovou hvězdou
se stal ve věku:
a) 23 let
b) 33 let
c) 43 let

3 Hadohlavec duhový je
sladkovodní ryba
z Indie, z povodí řeky:
a) Brahmaputry
b) Gangy
c) Mekongu

4 Bruncvík, zvaný také
Brunclík, je vidět jako
socha u Karlova
mostu. Patří k němu:
a) medvěd
b) orlice
c) lev

5 Vyberte posvátnou
horu, která se nachází
v Tibetu a je vysoká
6638 metrů nad
mořem:
a) Khumbuce
b) Kailas
c) Lingtren

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

14:25 Já to tedy beru, šéfe...!
Komedie (ČR, 1977)

16:00 To je vražda, napsala XII
16:45 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Peklo na zemi
14:20 Putování za vínem
14:50 Hranice v srdci (9/16)
15:20 Řeka Nahanni
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Anabáze
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, J. Štrébl

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
01:00 Pod pokličkou
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo publicisty

Daniela Rause
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Temné charisma
Adolfa Hitlera (1/3)
30. léta. Německo má
nového kancléře. Ženy jej
obdivují, muži ho následují
odhodlaní pro něj zemřít.
V čem spočívalo kouzlo
nejmilovanějšího
a nejnenáviděnějšího
muže 20. století?

21:00 Antonov 225 Mrija
21:55 Hrdinové a zbabělci

Válečné drama
(USA, 2007)

23:25 Chatova země
Western
(VB/USA/Šp., 1972)

01:00 Queer: Stockholmské
důtky slasti

01:30 Popcorn
02:00 Památky na prodej
02:15 Barva

ČT2

20:15 Modrý kód (175)
Seriál (ČR, 2019). Bíba je
na tom, jak se zdá,
zdravotně docela dobře.
Maty by nejradši rychle
odjel za Lucií. Kamil už
podruhé podcení stav své
pacientky. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková,
T. Měcháček, O. Rychlý

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:30 Komisař Rex III (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:30 Komisař Rex III (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (11)
Seriál (N, 2012-2013)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (15)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (15)

21:15 Teorie velkého třesku IX
(14, 15)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (11)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:25 Partička
01:10 Vikingové IV (7)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:10 12 opic II (8)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:05 Vikingové IV (7)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (12)

Krimiseriál (N, 2009)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (11)
Samota 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

14:25 Komisař Rex III (3, 4)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi II (16)
12:55 Simpsonovi II (17)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi II (18)
13:55 Simpsonovi II (19)
14:25 Sport Star
14:50 Re-play
15:25 Futurama IV (2)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (11)
16:55 Top Gear XXIV
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi II (20-22)
19:40 Simpsonovi III (1)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show
17:00 Óčko news

20:20 Specialisté (79)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Specialisté pátrají po
nebezpečném žháři,
který zavraždil jednoho
z hasičů. Stopy vedou
přímo mezi členy
hasičského záchranného
sboru... Hrají: M. Dejdar,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
J. Zadražil, P. Pěknic

21:15 Specialisté (25)
22:20 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (14)
23:05 Beze stopy II (8)
23:50 Mentalista VI (9, 10)
01:20 KriminálkaMiami IX (10)
02:00 Střepiny
02:25 Krok za krokem VI (12)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (449)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VI (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (449)
14:05 Mentalista VI (9)
15:00 Mentalista VI (10)
16:00 Kriminálka Miami IX (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3676)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 1,9 °C/30,8 °C
Roky výskytu: 1814/1945

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. května 2019 16

Petra
Štancová

Voda je potřeba,
ale tepleji by být

mohlo!

MALÝ SLOUPEK
PRO ČLOVĚKA

Ve svých sloupcích řeším témata malá, velká, střední i zanedba-
telná. A dneska si říkám, že je čas na velké téma. Vesmír! Větší
už vymyslet neumím. Jak jsem na něj dnes přišel, nevím, možná
mě inspirovali Monkey Business. Vždycky mají vtipné názvy tur-
né a koncertů a já si dnes vybavil jejich „Co bylo před velkým
třeskem, pane Grygare?!“ Skvělý název. Poťouchlý i hluboký zá-
roveň. Vrací mě do dětských dob k supervážným úvahám, jak to

vlastně s tím světem všechno je.
Postupem času nad tím člověk
uvažuje méně améně, možná
proto, že čím víc toho ví, tímmíň
toho chápe. Nekonečnost vesmí-
ru je provokativní, člověk zřejmě
nemá kapacitu nekonečno (stej-
ně jako „nic“) ve skutečnosti po-
chopit. Četl jsem i různé teorie,

že vesmír vlastně úplně nekonečný není, že je to něco jako os-
mička. Na to ovšem člověka okamžitě napadne otázka, co tedy,
pokud vesmír někde končí, je za ním? Když už jsem z tohoměl
zavařenou hlavu, udělal jsem si pro sebe takovou teorii: Začal
jsem si představovat svět jako množinu mnoha vesmírů. Napří-
klad zrnko prachu na mém stole v sobě ukrývá celý vesmír stej-
ně obrovský (pro jeho obyvatele), jako je ten náš. V něm někdo
také sedí, přemýšlí, možná také píše sloupek a v zrnku prachu
na jeho stole je další podobný vesmír. A tak dále, až nakonec,
v kdoví kolikátém vesmíru, je další zrnko prachu, ve kterém je
celý náš vesmír. Klasická dětská úvaha, ke které mě zřejmě ved-
la piksla s holandským kakaem. Nějakým způsobemmě to ale
uklidnilo a prozatím mi to jako vysvětlení stačí. Netuším
ovšem, co by na to řekl pan Grygar nebo Monkey Business.

Jak snášíte ochlazení posledních dnů?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 13. 5.

Hledání spřízněné duše ni-
kam nevede. Když už se vám

někdo konečně strefí do noty, ukáže se,
že je zadaný. Nechte tomu více času!

Tendence k nevěře jsou
v těchto dnech vysoké. Hlav-

ně ve chvíli, kdy je miláček v posteli zdr-
ženlivý, a brání se vašim návrhům.

S polovičkou jste příliš za-
městnaní a večer nemáte

na žádné dlouhé debaty ani něžnosti
náladu. Není divu, že láska nekvete.

Egoistické chování drahé
polovičky je poslední kap-

kou v moři vaší trpělivosti. Buď se změ-
ní, nebo budete hledat štěstí jinde.

Nezadaní si nemohou stě-
žovat na nedostatek pozor-

nosti opačného pohlaví, ale to nejlepší
je teprve čeká. Těšte se na víkend!

Necháváte se unášet na vl-
nách stereotypu a moc ne-

řešíte, co pak přijde. Načerpáte síly, kte-
ré oceníte už během tohoto víkendu.

Příležitostí k seznámení
máte víc než dost. Zvykli

jste si, že vám všechno vychází tak nějak
samo, ale opravdu to nepotrvá věčně!

Nenechte v sobě vyklíčit vý-
čitky svědomí kvůli tomu,

kolik zkušeností jste zvládli v tak krátké
době. Nikomu jste neublížili.

Do poloviny měsíce si uží-
váte přátelský sextil Venu-

še, díky němuž nemáte nouzi o hříšné
lahůdky pro lačnící tělo i sexy ducha.

Nová známost otočí živo-
tem o sto osmdesát stupňů.

Jste ochotni přestěhovat se, zásadně
změnit životní styl nebo barvu vlasů.

Láska bývá slepá, ale to si
v tomto času nepřipouštíte.

Je vám dobře a kritické poznámky své-
ho okolí přecházíte jenom s úsměvem.

Klima není nakloněno po-
rozumění v páru. Protějšek

potřebuje více volnosti, aby se nadechl
a ujasnil si, co od vztahu očekává.

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 95UFH a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

D

PVěštkyně
Viola

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 95UCN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Anketa

Citát

Člověk zřejmě nemá
kapacitu nekonečno
ve skutečnosti
pochopit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Kubák
Podle mě

panuje ideální
teplota.

Dopisy a vzkazy

Veřejné je tajné
Jako rodilý Pražák mám
základní představu o tom,
jak se v Praze pojmenová-
vají a označují veřejná pro-
stranství nebo jak se číslu-
jí domy. Pro psaní textu
na internetovou Wikipe-
dii jsem si ale chtěl být
jist. Hledal jsem nějaký ná-
vod nebo manuál, kde by
zásady pro pojmenovává-
ní a označování byly roze-
psané. Na netu ani ve Wi-
kipedii jsem nic nenašel.
V seznamu pracovníků In-
stitutu plánování a rozvo-
je jsem si našel osobu
s funkcí, která se mi zdála
odpovídat tomu, co hle-
dám. Napsal jsem e-mail,
ale odpověď byla doporu-
čení na jiného pracovníka
IPR. Napsal jsem e-mail do-
poručenému pracovníko-
vi, žádná odpověď. Zjistil
jsem, že názvy veřejných
prostranství vyhlašuje mís-
topisná komise magistrá-
tu. Napsal jsem e-mail ta-
jemníkovi této komise.
Žádná odpověď. Možná
moje žádost nebyla dost
formální. Napsal jsem dal-
ší žádost přes oficiální roz-
hraní pro žádosti na webo-
vých stránkách magistrá-
tu. Dostal jsem potvrzení,
že moje žádost došla. Dál
nic, žádná odpověď.

MIROSLAV PEISAR, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Andrea
Mašková

Pankrác, Servác
a Bonifác se
nezmýlili.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz JEDEME NA VÝLET pondělí 13. května 2019 17

Areál Lipno
nad Vltavou cílí na
rodiny i sportovce.

Na břehu jezera Lipno v již-
ních Čechách najdete i stejno-
jmenný areál. Jeho dominan-
tou je Stezka korunami stro-
mů, která je jako první v Čes-
ku také bezbariérová. Dospě-
lí ocení výhledy, které se jim
při stoupání vyjeví, malé ná-
vštěvníky pak při stoupání
čeká zkoumání říše ptáčků.
Na naučných cedulích zjistí,
jak ptáčci vypadají, jak
hnízdí, a dozvědí se něco z je-
jich života. „Letošní novin-
kou jsou nevšední ptačí hodi-
ny. V létě se pak návštěvníci
každé úterý mohou těšit na
večerní koncerty. Rozsvícená
stezka a pohled na stmívající
se Lipno za zvuků hudby je
neopakovatelným zážit-
kem,“ přibližuje plány Vojen

Smíšek, marketingový ředi-
tel Lipna. Za hezkého počasí
můžete pro cestu dolů využít
i tobogán.
V sousedství je také rodin-

ný park Království lesa Lipno.
V něm jsou dvě obří trampolí-
ny, největší v České republi-
ce, a stádo živých koziček,
s kterými se děti mazlí. „Velí
jim kozlík Kája. Tak schvál-
ně, jestli jej poznáte,“ dodává
Smíšek. Na cestu nahoru se
lze vydat buď pěšky, nebo se-
dačkovou lanovkou. Společ-
ně s návštěvou obou atrakcí
to lze pořídit v rámci tak zva-
ného Královského rodinného
balíčku pro dva dospělé a jed-
no až čtyři děti.
A jak se dostat dolů? I zde

si můžete vybrat. Sjet se dá
na koloběžkách po tři a půl
kilometru dlouhé trase. „Ces-
tou čeká na návštěvníky také
speciální lesní úsek plný zatá-
ček a houpáků, který ale na
koloběžce hravě zvládne kaž-
dý, včetně dětí,“ přibližuje

mluvčí. Pro ty, co se z kopce
radši vydají na kolech, jemož-
ností vyzkoušet lesní floutrej-
lovou trasu se zatáčkami
a klopenkami. Ti zkušenější
semohou vydat do bikeparko-
vých tratí.
Aktivně lze trávit volno

také kolem jezera, kde vede
dvacetikilometrová in-line
a cyklistická trasa. Půjčit jde
také šlapadlo, člun či plachet-
nice. IVETA BENÁKOVÁ

Na jezero se lze vydat na vy-
hlídkovou plavbu Lipno Line.

● Lodě vyplouvají pravidelně
z přístaviště v Lipně nad Vlta-
vou a vydat se na nich můžete
do sousedního Frymburku
nebo vzdálenějších obcí Čer-
ná v Pošumaví a Horní Planá.
Vltava převáží i jízdní kola
a je tak oblíbeným zpestřením
cyklistických výletů.

Floutrejlová trať vede lesem. 3x LIPNO.INFO

Podél Stezky korunami stromů jsou podobizny ptáčků.

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

MÁJOVÉ SLEVY - LAST MINUTE
KORFU - LETECKY K MOŘI

studia Claire - Acharavi 7 01.06. S BS 7 290
studia Claire - Acharavi 10 05.06. S BS 8 990
studia Lola - Agios Georgios 7 01.06. S BS 7 990
studia Lola - Agios Georgios 7 05.06. S BS 7 990
studia Lola - Agios Georgios 7 08.06. S BS 8 490
studia Stefania - Acharavi 10 05.06. S BS 8 790
studia Lola - Agios Georgios 10 05.06. S BS 10 390
apartmány Leonidas - Agios Georgios 10 05.06. S BS 9 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 05.06. *** PL 12 390
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Athena - Ag. Georgios 11 15.06. **+ PL 17 890
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 690

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

( 800 222 210

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, soft AI - soft all inclusive

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 29 980
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 29 750
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890
SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA NA BAJKALU 6 10.2.2020 *** PP 40 491

Na internetu

Návštěvníci si mohou pořídit
kartu hosta Lipno.card.
Aktivuje se registrací
na internetu.

● Od letoška je k dispozici
nový e-shop, ve kterém na-
koupíte elektronické vstu-
penky na vybrané atrakce
z pohodlí domova. Více na-
jdete na www.lipnocard.cz.

Největší síť zábavních parků

Robotické a statické modely dinosaurů • Cesta dominulosti Země
Paleontologické hřiště • 3D Kino • DinoCafé • DinoShop

DINOPARK.C Z

poznávejte a bavte se!
objevujte,

LIBEREC

PRAHA

PLZEŇ
OSTRAVA

VYŠKOV

inzerce

Na kopec za zábavou, dolů pak
na koloběžkách nebo na kolech

Přímo z hladiny



Práce - nabídka
• Přijmeme zkušené řidiče au-
tobusu na tuzemskou,meziná-
rodní přepravu osob. Požadu-
jeme: spolehlivost, znalost
Prahy a ČR, AJ pasivně výho-
dou. 723066702 198643

• Přijmeme automechanika -
řidiče odtah. vozidla ŘP "C", E
s profes. průkazem, HPP. Ná-
stup ihned. Plat 25-45 tis. +
stravenky. Tel. 602730664, Pra-
ha 10198779

• Hledáme technicky zdatné
muže na pozici operátora
montážní linky v Praze 9 Hor-
ních Počernicích, HPP, pracov-
ní doba Po-Pá. Fix + bonusy.
Tel. 725938184198906

• Hledáme kolegy na jednodu-
chou manuální práci v Pra-
ze-východ Klecany. Pracovní
doba Po-Pá, HPP fixní mzda +
bonusy za kvalitní práci. Tel.
725938184198909

• Hledáme TRUHLÁŘE na
HPP, Fix + Bonusy za dobře od-
vedenou práci. Pracovní doba
PO- PÁ, Praha 4 Braník. Tel:
727899255198912

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 198918

• Gymnázium Přípotoční

1337, Praha 10• přijme od 1.
9. 2019 kvalifikované pedago-
gy pro výuku Anglického jazy-
ka, Německého jazyka aMate-
matiky. Nabídky zasílejte na
info@gsgpraha.cz198924

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta SPRÁVNÍHO ŘÍZE-
NÍ v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 19 760 do 29 740 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 29 740 Kč. Bližší
informace k nabídce pracovní-
ho místa na dobu určitou jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Písemnou nabídku s životo-
pisemdoručte tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 15.05.2019. 198998

• Na menší ranní úklid kance-
láří v centru hledáme pracovni-
ce i důchodkyně. Od 3200 Kč.
Čistý TR. Volat 9.00-13.00, tel.
211142261.199008

• Na menší zaměstnaneckou
ubytovnu hledáme noční vrát-
né. Informace na tel:
733552563199010

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 199013

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 199029

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199031

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, mzdy
VŽDY v termínu. ZDARMA
800100286199040

• Hledáme 3 spolehlivé osoby
od 1.6. na obsluhu parkoviště
u letiště (Přední Kopanina).
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční). Vždy 3 dny denní, 3
dny noční a 3 dny volno. Vyplá-
címe týdně. Plat 95,-Kč / hod
na DPP. Tel: 734513843 199083

• Hledáme pro obsluhu vjez-
dové brány (zapisování aut a
kamionů) ve Štěrboholech 1
chlapa na 12 hod směny pou-
ze denní (Po-Pá). Plat 95,-Kč /
hod na DPP. Tel: 734513843199086

• KUCHAŘ/KA do závodní re-
staurace na odpolední směnu
13:00-01:00. Amazon Dobro-
víz. Široká škála benefitů. Vo-
lejte paní Chottovou:
731438125199097

• BA přijme strážného na DPP
na vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi. Plat 90 Kč/hod. +
prémie. Vhodné pro důchod-
ce. Tel. 602323657199099

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, Odbor majetku a investic
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat. tř. 10. Více na www.pra-
ha5.cz.199103

• Hotel na Praze 9 přijme noč-
ní recepční (i aktivní důchod-
ce), 15 směn v měsíci. Požadu-
jeme znalost angličtiny. Plat
25 000 Kč čistého. Tel:
728127554.199116

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00-9.00
h., po-ne. Týden práce/volno.
100 Kč/h. čistého, DPP/ŽL. T.
603421247199121

• Úklidová firma přijme na
DPP zaměstnance i důchodce
na strojovémytí chodeb objek-
tu Praha 6, Ruzyň. Kontakt:
604242342.199123

• Vychystávání léků ve skladu
až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003, www.joblea-
der.cz199128

• Přijmeme pracovníky na
úklidové a stěhovací práce na
HPP a mytí oken o víkendu na
DPP. Nástupmožný ihned. Pra-
coviště v centru Prahy. Tel.:
605286752199134

• Přijmeme automechaniky a
autoelektrikáře pro oblast Pra-
ha, středočeský a královéhra-
decký kraj pro opravy a údrž-
bu autobusů. Požadujeme vyu-
čení v oboru ATM nebo ATE,
příp. v oboru příbuzném. Zdr.
způsobilost. Nabízíme dobré
mzdové ohodnocení, 25 dnů
dovolené, nábor. příspěvek,
ubytování, stravenky, příspě-
vek na penzijní připoj. Nástup
možný ihned. Tel. 724506418,
725427502197691

• Přijmeme obchodního refe-
renta do moderní vzorkovny
na Praze 9. SŠ vzdělání, práce
na PC, vše o pozici najdete na
www.au-mex.cz, volejte
608052452.199108

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197573

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 198685

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191205

• *****VYKLÍZENÍ*****SLEV

A -25%*****vyklízeni
bytů*sklepů*půd*, www.aaa-
vyklize-
ni.cz*****tel:736700320****198145

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191082

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197059

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198851

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198102

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164198816

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199053

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155198156

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666198429

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198781

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730198891

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199087

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195404

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964197265

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100198272

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198398

• Sběratel vykoupí staré věci,
porcelán, sklo, hodiny, hrač-
ky, obrazy, mince, známky,
věci z 1. a 2. války, pohledy, fo-
tografie, lustry, lampičky,
šavle, bodáky, případně celou
pozůstalost. Solidní jednání.
Kontakt na tel.: 736462655,
nebo na e-mail:
sberatel1973@seznam.cz198628

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198723

• Solidní sběratel koupí: staro-
žitnosti od houslí, hodin, šper-
ků, hodinek, zlata, obrazů, so-
šek až po dekorativní věci.
Platba v hotovosti. 604806535 199003

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191109

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Masarykova SŠ chemická,
Praha 1, Křemencova 12, hledá
» provozní do školní

jídelny
SŠ vzdělání, praxe výhodou.

Nástup: srpen 2019.
Nabídky zasílejte na: info@mssch.cz

nebo tel.: 778 888 960.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Autokempp v Jižních Čechách
na letní sezonuu hhledá brigádníky
– pomocná síla ddoo kuchyně
a kkiioosku, uklízečka, úúddrržbář,

číšník, ubyyttoování a strava zajiiššttěěna.
tel.602 44664 901,

email olgaholcova@@sseznam.cz

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

-Servisní technik elektro
-Motorář – automechanik
-Údržba zahradní techniky

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920,
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

-Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
-Montážník pro těsnění protipožárních prostupů
(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

ROSSMANN
přijímá do svých pražských prodejen

nové kolegy na pozice
prodavač-ka/pokladní.

Zájemci piště na
nabor@rosssmann.cz,

volejte 724 070 527 nebo se zastavte
na své oblíbené prodejně.

PŘIJMEME STRÁŽNÉ,
VRÁTNÉ A ÚKLIDOVÉ

PRACOVNÍKY NA
ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
úvazky na 1, 2, 3, 4, 6 a 12 hod
mzda od 90 Kč čistého
možnost plánování směn

Pro více informací volejte na:

602 828 634

Lehká práce pouze pro plně
a částečně invalidní občany

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

● LODĚNICE, RUDNÁ, TETÍN
● 3 - 12 let
● Cena: 1.800 Kč

(sourozenecká 1.500 Kč)
● Možný svoz ze Zličína do Loděnice

www.svatojancizs.webnode.cz
kontakt: tel.: 792 229 210,

Svatojanci@email.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
červenec-srpen 2019

hledá pracovnici na pozici

prodavačka šperků
Nástup: ihned

požadavky: Praxe v oboru prodavač nebo vyučení
v oboru prodavač-klenotník výhodou

Nabízené benefity: příspěvek na stravné, příspěvek
na penzijní pojištění, 5 dní dovolené navíc
kontaktní údaje: centrum@granat.cz

tel.: 737 206 686, 481 357 212

Granát, d.u.v., Turnov
pro prodejnu v Praze 1,
Havířská 581/3

Základní umělecká škola
Lounských4/129, Praha4přijme

ukl í z e čku
na částečnýpracovní úvazek.
Pracovní doba PO-PÁ 7,00-12,00 hod.
Požadavky: pracovitost, ochota,

samostatnost, spolehlivost.
Vhodné i pro zdatnou důchodkyni.

Písemné žádosti s životopisem zasílejte
na email: lounskych129@volny.cz
nebo volejte namobil 603771767.

DLOUHODOBÉ BRIGÁDY
NA LETIŠTI V PRAZE!

VOLEJTE 226 254 965
A ZJISTĚTE VÍCE!

• Naplánujte si směny podle sebe.
• Nabídka brigád pro muže i ženy.
• Zajímavé ohodnocení podle pozice.

• Navíc měsíčně odměna za odpracované
hodiny až do výše dalších 6 000 Kč.

na DPP, DPČ pro ostrahu:
Praha 5 Barrandov-bytový dům,
Praha 9 Hrdlořezy admin. budova,

Praha 10 Vršovice asistenční služba.
Vhodné i pro INVALIDNÍ
A STAROBNÍ DŮCHODCE.

Tel.: 284 813 308( 307),
735 781 871

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA přijme

STRÁŽNÉ

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme švadlenu/šičku úvazek

30h/týdně, práce v příjemném prostředí.
ReCePční na Prahu 1 – ul. Příčná, Sš,
znalostWORd, eXCel, základy anglického
jazyka. OZP výhodou, ne podmínkou!

kontaktujte mě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 14h.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 13. května 2019 19

Blíží se největší
přehlídka bezlep-
kového sortimentu
v České republice.

V pořadí již 14. fórum celiaků
Gluten free Prague expo 2019
pořádá pacientská organiza-
ce Společnost pro bezlepko-
vou dietu. Akce se koná
18. května u příležitosti Mezi-
národního dne celiakie na vý-
stavišti v Letňanech. Je pří-
stupná široké veřejnosti,
přestože je určena zejména li-
dem, kteří musí ze zdravot-
ních důvodů dodržovat
bezlepkovou dietu. Pro ná-
vštěvníky je připraven odbor-
ný program. Cena bezlepko-
vého sortimentu je výrazně
vyšší, než je cena běžných vý-
robků, a protomá pro nemoc-
né velký význam, když na-
jdou prakticky celý bezlepko-

vý sortiment na jednom mís-
tě, mohou jej ochutnat a vý-
robkymezi sebou porovnat.

„Přijďte si poslechnout
přednášky lékařů a potraviná-
řů o tom, co je nového v této
oblasti. Jen celiak může po-
chopit, proč stát na bezlepko-
vý párek v rohlíku a točené
bezlepkové pivo hodinovou
frontu,“ říká Ivana Lášková,
předsedkyně Společnosti pro
bezlepkovou dietu. Podrobné
informace o akci naleznete
na www.celiak.cz, stejně tak
i případné změny či doplnění
vystavovatelů. Po celou dobu
bude k dispozici poradna pro
bezlepkovou dietu.
Společnost pro bezlepko-

vou dietu je neziskovou orga-
nizací, která sdružuje lidi
s nesnášenlivostí lepku a aler-
gií na lepek. Nabízí odborné
poradenství a informuje širo-
kou veřejnost o aspektech
bezlepkové diety, vydává edu-
kační brožuru Bezlepková di-
eta – Jde to i bez lepku.

Galerie Harfa spustila v břez-
nu nový cyklus vzdělávacích
pořadů pro děti nazvaný Můj
lepší svět, ve kterém se zamě-
řuje na poznání lidského těla
a prostředí, v němž žijeme.
Nejbližší díl „Co jím?“ je na-

plánován na sobotu a neděli
18. a 19. května a děti se
v něm dozvědí spoustu zají-
mavostí z oblasti jídelníčku
a pitného režimu. Kromě
toho na ně čekají zábavné
soutěže a bohaté odměny.
Akce probíhá oba dny od 13
do 18 hodin a vstup na všech-
na stanoviště je zdarma.
První díl nového cyklu

vzdělávacího pořaduMůj lep-
ší svět proběhl letos v břez-
nu. Na akci s názvem „Kdo
jsem?“ se děti s rodiči dozvě-
děli podrobnosti o procesech
v lidském těle, vyzkoušeli si
první pomoc a změřili si těles-
ný tlak a tuk. Nyní na ně
v rámci dílu „Co jím?“ čeká
zkoumání potravin. Kde se
jídlo bere? Které potraviny
dostaneme od přírody už ho-
tové a které vyžadují zpraco-
vání? Proč je důležité dodržo-
vat pitný režim? Děti zjistí,
co způsobuje, že jim některé
jídlo chutná a jiné zase ne, co
to jsou chuťové pohárky
a čeho se celosvětově nejvíc
zkonzumuje. Dále se budou
zabývat zdravým jídelníč-
kem, co potřebuje tělo ke
správnému růstu a žití, zda je
možné mlsat i zdravě, proč
jsou potraviny z moře tak dů-
ležité a co všechno se vyrábí
zmléka. Řeč bude také o kuri-
ózních pokrmech, jako napří-
klad, že na světě existuje více

než 1400 druhů jedlého hmy-
zu. Dotazy jim budou zodpo-
vězeny zábavnou formou,
prostřednictvím her a soutě-
ží. Čekají na ně také dárky
a odměny.
Cílem vzdělávacích akcí je

prohloubit účastníkům vědo-
mosti v oblasti lidského těla
a podpořit zájem o okolní
prostředí a přírodu. Do konce
roku proběhnou v obchod-
ním centru ještě další dvě čás-
ti cyklu Můj lepší svět. V září
se akcí „Kde žiji?“ otevře
téma rozdílů života ve městě
a na vesnici. Děti se dozvědí
i o tom, jak se žije lidem na
poušti nebo v pralese. Posled-
ní díl „Zachraňme Zemi!“ pro-
běhne v listopadu a bude se
koncentrovat na naši plane-
tu. Dětem bude vysvětleno,
co to jsou klimatické změny,
jak funguje příroda a jak by-
chom se k ní měli chovat.

MS v ledním hokeji se rozjelo
na plné obrátky, a proto jsme
položili tři otázky sportovní-
mu expertovi Fortuny.

Češi vstoupili do šampio-
nátu výborně, jak se to
projevilo na kurzech?
Český tým se prezentuje na

turnaji zatím líbivou hrou, kte-
rá ale nepostrádá zdravou agre-
sivitu, hlavně se mužstvu ale
daří v koncovce, což je nesmír-
ně cenné. Výhra nad úřadující-
mi mistry ze Švédska (5:2)
a jednoznačné vítězství nad
Norskem (7:2) pak ponížily
kurz na celkové prvenství dru-
žiny kouče Říhy na MS z (15:1)
na (10:1), což je poměrně vel-
ký skok. Nicméně národní
tým vypadá zatím hodně zají-

mavě, a pokud porazíme Rusy,
půjde kurz dolů ještě víc.

A porazíme dnes odpoled-
ne sbornou?
Bookmakeři si to obecně

příliš nemyslí, a také sázkaři
věří spíš Rusku, nicméně
zhruba 20 procent z nich
zkouší vítězství Česka. Šance
na výhru rozhodně existuje,
porazili jsme dva severské
týmy, mužstvo získalo sebe-
vědomí, daří se jednotlivcům
(Hronek, Kubalík, Kovář, Fro-
lík, Vrána atd.). V Bratislavě
mámedomácí prostředí, v ne-
děli tým odpočíval, Rusové
naopak hráli zápas. K týmu
se navíc připojily další posily
ze zámoří (Faksa, Francouz).
Pravdou je, že Rusovémají na

Slovensku skvělý tým, a tak
bude možná lepší variantou
jen neprohra Čechů za 2,43.

Kdo se gólově prosadí?
Oba celky se v Bratislavě pre-

zentují ofenzivním hokejem,
což je dáno množstvím hráčů
zNHL na obou soupiskách, tak-
že by góly mohly padat i nadá-
le. U Rusů je koncentrace stře-
leckých hvězd mimořádná,
skvělou sezonu v zámoří proži-
li především Ovečkin a Kuče-
rov. Za Čechy by se mohl trefit
opět Frolík, který je na MS
„v laufu“, motivaci proti
„svým“ má Jaškin, ve střelbě
přidá i kapitán Voráček.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Celiakie

Jde o nevyléčitelnou nemoc.

● Je způsobená nesnášenlivos-
tí lepku (glutenu), tedy smě-
si bílkovin obsažených v obil-
ných zrnech pšenice, žita
a ječmene.

● Jediným lékem je celoživot-
ní dodržování přísné bezlep-
kové diety.

● Celiakií trpí podle odbor-
ných odhadů 1 procento po-
pulace, je označována jako
nemoc chameleon, protože
její projevy jsou velice roz-
manité a nemusí vůbec sou-
viset s trávicím ústrojím.

● V České republice by mělo
být 100 tisíc nemocných, při-
čemž většina z nich nemá
správně stanovenou
diagnózu.

Galerie Harfa MAFRA

Jde to i bez lepku

Fortuna. Bookmakeři českým hráčům
proti ruskému týmu příliš nevěří

Pokrm pro celiaka MAFRA

Roman Kovařík FORTUNA

Vzdělávací cyklus.
Můj lepší svět



ČEŠI LETOS HR
AJÍ

O 3 000 000 Kč
PŘICHÁZÍ ČAS

VÝHER!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více informací na ifortuna.cz.
Akce platí 6. 5.–26. 5. 2019.

Český hokejový brankář
se připojil v Bratislavě
k reprezentaci.

V Bratislavě včera s týmem absolvoval prv-
ní trénink v dějišti turnaje gólman Pavel
Francouz. Trenéři tak užmají po odjezdu Ja-
kuba Kováře k dispozici kompletní trojici
do brankoviště: vedle Francouze ještě Patri-
ka Bartošáka a Šimona Hrubce, z nichž už
každý na šampionátu odchytal zápas.
Osmadvacetiletý Francouz patří v NHL

Coloradu, ale v sezoně naskočil jen do dvou
utkání a jinak chytal za farmářský tým Ea-
gles v AHL. Ve vyřazovacích bojích byl při-
pravený jako trojka za PhilippemGrubaue-
rem a Semjonem Varlamovem. Avalanche
vypadli v druhém kole play-off v sedmém
duelu se San Jose v noci na čtvrtek a po se-
zoně mají už dlouho i Eagles. Ze zámoří se
Francouz vrátil v sobotu večer, včera se při-
pojil k týmu.
„Byl jsem ve spojení s trenéry, ale do po-

slední chvíle jsem nevěděl, jestli to půjde.
Čekalo se, až dohraje sedmý zápas Colora-
do. Věděl jsem, že se blíží začátek turnaje.
Bylo to všechno hrozně rychlé. Včera jsem
přiletěl do Prahy, šel jsem si lehnout někdy
v sedm večer, vzbudil se ve tři a pak už
jsem neusnul,“ řekl Francouz novinářům.
„Na ledě vypadá výborně, ale to je tré-

nink. V zápase teprve uvidíme, jakou bude
mít formu,“ řekl trenér brankářů Zdeněk
Orct. Nepočítá ale s tím, že by šel Francouz
stejně rychle do akce a nastoupil už v pon-
dělí proti sborné. „Ne, to určitě ne. Normál-
ně zůstaneme u standardního režimu. Po-
dle mě by měl chytat Patrik (Bartošák), na
střídačce bude Šimon (Hrubec),“ prozradil
Orct. Vedení národního mužstva nadále
čeká na útočníka Radka Faksu z Dallasu.
Pětadvacetiletý centr měl po vyřazení Stars
ze Stanley Cupu potíže při výstupní pro-
hlídce kvůli zranění ramena. Jisté je, že mi-
nimálně do čtvrtka nebude moci do turna-
je zasáhnout. Do Bratislavy by měl Faksa
podle manažera týmu Jan Černého přiletět
dnes.

Sám Faksův přílet ale ještě tolik nezna-
mená. „Nejdříve se počká; jednak ho pro-
hlídne doktor, budou na něm také praco-
vat fyzioterapeuti a zjistíme vůbec, v ja-
kém stavu je. Potom jsme schopní ho buď
dopsat na soupisku, když bude v pořádku,
nebo prostě počkáme, až v pořádku bude.
Nejdříve, kdy homůžeme dopsat na soupis-
ku, je 16. května. Taková je dohoda s Dalla-
sem a GM JimemNillem,“ uvedl Černý.
Pak už nechávají Stars vše čistě v české re-

žii. „Ten doktor mu chtěl původně dát do-
konce ještě o něco delší proceduru, ale po
dohodě Petra Nedvěda s Jimem Nillem se
určilo datum 16. května amámna to i ofici-
álně papír, že to je datum, kdy ho můžeme
dopsat na soupisku amůže nastoupit do zá-
pasu,“ přiblížil Černý.
Faksovou premiérou na jeho třetím MS

by tak mohlo být čtvrteční utkání proti Lo-
tyšsku, které bude pro Čechy čtvrtým vy-
stoupením ze sedmi v základní skupině.
Zbývat poté budou páteční zápas s Italy, ne-
dělní proti Rakušanůma v úterý zakončí vý-
běr kouče Miloše Říhy program ve skupině
soubojem se Švýcary. ČTK

Pavel Francouz během tréninku ČTK

Pavel Francouz
už trénuje

MS V HOKEJI pondělí 13. května 2019 20



www.metro.cz SPORT pondělí 13. května 2019 21

Sparta si výhrou
pojistila nejhůře
třetí místo.

Fotbalisté Slavie porazili v dru-
hém kole nadstavby první ligy
v přímém souboji o titul Plzeň
třemi góly v posledních deseti
minutách 3:1. Pražané zvýšili
svůj náskok na druhou Vikto-
rii na pět bodů a přiblížili se
kmistrovskému primátu. Čer-
venobílým stačí ve zbylých
třech zápasech soutěže uhrát
bez ohledu na výsledky Zápa-
dočechů aspoň čtyři body.

V Edenu se dlouho hrál opa-
trný zápas. V 64. minutě měla
blízko k vedení Plzeň, ale stří-
dající Jan Kovařík trefil jen
tyč. V 81. minutě otevřel
skóre domácí Lukáš Maso-
pust, v 87. minutě zvýšil z pe-
nalty Tomáš Souček a za další
dvě minuty přidal třetí gól
Ibrahim Traoré. V závěru už
jen snížil Kovařík. Slavia v Ede-
nu porazila Plzeň pošesté za
sebou a pojedenácté po době
se ve vzájemném ligovémdue-
lu radoval domácí celek. „Mys-
lím, že jsmeměli v zápase více
šancí, územní převahu a vý-

hru jsme si zasloužili,“ řekl po
zápase trenér sešívaných Jin-
dřich Trpišovský. „Hrozně
nám pomohli střídající hráči.
Víc jsme udrželi míč a dostali
se do situací, ve kterých jsme
silní, jako při první brance,“
doplnil dále Trpišovský.

O titulu ale ještě rozhodnu-
to být nemusí. „Slavia udělala
obrovský krok k titulu. Jestli
je rozhodnuto? Já si to nemys-
lím. Hraje se ještě o devět
bodů, ale samozřejmě Slavia
má obrovský náskok,“ hodno-
til po zápase Pavel Vrba, tre-

nér Plzně, vyhlídky svého
týmu, který je v tabulce dru-
hý. „Rozhodnuto ještě určitě
není. Jsme samozřejmě rádi,
že to máme ve svých rukách,
ale ještě nás čekají tři velmi
těžké zápasy. Musíme udělat
ještěminimálně dva kroky. Po-
slední krok bývá nejtěžší, já
osobně si myslím, že to bude
ještě hodně těžké,“ souhlasil
Trpišovský.

Už v sobotu zvítězila také
Sparta, Liberec porazila 1:0.
Zajistili si minimálně koneč-
né třetí místo, které za urči-
tých okolností může zname-
nat účast v základní skupině
Evropské ligy. Letenští vyhráli
i třetí zápas pod vedením kou-
če Michala Horňáka.

Fotbalisté Zlína postoupili
v ligové nadstavbě do finále
skupiny o Evropu. Po domácí
výhře 1:0 včera sice prohráli
v Olomouci 2:3, ale postup
jim zajistily góly vstřelené
venku. Postarali se o ně Pablo
Podio a Adnan Džafič, posled-
ní branky v sezoně za Olo-
mouc dávali Milan Lalkovič,
Martin Nešpor a David Hous-
ka. Soupeřem Zlína ve finále
budeMladá Boleslav, která vy-
řadila Teplice. Začíná se v pá-
tek na Moravě. ČTK

Strýcová
má titul
Tenistka Barbora Strýcová
získala na antukovém tur-
naji v Madridu druhý letoš-
ní titul ve čtyřhře a třetí
společný se Sie Šu-wej
z Tchaj-wanu. Pátá nasaze-
ná dvojice porazila ve finá-
le podniku nejvyšší katego-
rie Premier Mandatory ka-
nadsko-čínský pár Gabriela
Dabrowská, Sü I-fan 6:3,
6:1. Triumf ve španělské
metropoli Strýcovou posu-
ne v deblovém žebříčku
WTA na třetí místo. ČTK

Výsledky nadstavby

Skupina o titul
Jablonec–Ostrava 2:0
Sparta–Liberec 1:0
Slavia–Plzeň 3:1
Skupina o EL – odvety
Ml.Boleslav–Teplice 1:1
Olomouc–Zlín 3:2
Skupina o záchranu
Příbram–Karviná 1:0
Opava–Dukla 3:2
Bohemians–Slovácko 0:0

Stěpánek je
opět trenér
Bývalý tenista Radek
Štěpánek bude trénovat
Bulhara Grigora Dimitro-
va. Ke koučování se vrací
13 měsíců po ukončení
spolupráce se Srbem No-
vakem Djokovičem. MAFRA

Slavisté vstřelili tři góly během osmi minut. MAFRA

• NADRŽENÉ KOZATKY! Do
podprdy se nevejdou! Piš SMS ve
tvaru 71MGF a text na 909 15 50

• Vdova Kamila 68. Dopřej mi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo klidně pošli
SMS na 909 15 40 s kódem70BZP
a tvůj text. Těším se na tebe!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Rekord i postup
Štafeta běžců na 4x 100
metrů Zdeněk Stromšík,
Jan Veleba, Jan Jirka a Do-
minik Záleský překonala
na mítinku World Relays v
Jokohamě časem 38,77
sekundy 47 let starý český
rekord. Štafeta čtvrtkařů
se poté se štěstím kvalifi-
kovala na mistrovství svě-
ta v Dauhá. Pomohla jim k

tomu diskvalifikace ame-
rického týmu.

Hradilek je zpět
Vavřinec Hradilek se po
dvouleté pauze vrací do re-
prezentačního družstva ve
vodním slalomu. Místo si
ve vyrovnané nominaci ka-
jakářů vybojoval také vice-
mistr světa z roku 2017
Vít Přindiš. Oba doplnili Ji-

řího Prskavce, který měl
nominaci jistou díky stříb-
ru z loňského MS.

Topinková třetí

Skifařka Miroslava Topin-
ková obsadila třetí místo
v úvodním závodě Světové-
ho poháru v Plovdivu. Na
skif se vrací po narození
dcery v roce 2017.

Vyhrál Hamilton
Velkou cenu Španělska
formule 1 vyhrál obhájce
titulu Lewis Hamilton
před týmovým kolegou
Valtterim Bottasem.
Stáj Mercedes díky nim
vylepšila rekordní vstup
do sezony, když její vozy
obsadily první dvě příčky
i v pátém závodě nového
ročníku. ČTK

Fotbalisté Manchesteru City
zvítězili v závěrečném 38.
kole anglické ligy v Brighto-
nu 4:1 a obhájili mistrovský
titul. Domácí soutěž ovládli
počtvrté za posledních osm
sezon a celkově pošesté. Citi-
zensmuseli na hřišti Brighto-
nu vyhrát, protože druhý Li-
verpool porazil v souběžně
hraném utkání 2:0 Wolver-
hampton. Svěřenci trenéra
Pepa Guardioly získali po
úspěchu v anglickém Ligo-
vém poháru a Superpoháru
třetí trofej v sezoně. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

PROFIMEDIA.CZ

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198704

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Slavia porazila Plzeň
a má náskok pěti bodů

Krátce

City. Obhájilo
anglický titul




